Pz Steinbach

© 2022 Steinbach International GmbH

Nachdruck oder Vervielféltigung (auch auszugsweise) nur mit Genehmigung der Steinbach International GmbH. Diese Druckschrift, einschlieRlich aller ihrer
Teile, ist urheberrechtlich geschiitzt. Jede Verwertung auerhalb der engen Grenzen des Urheberrechts ist ohne Zustimmung der Steinbach International
GmbH unzuléssig und strafbar. Das gilt insbesondere fiir Vervielfaltigungen, Ubersetzungen, Mikroverfilmungen und die Einspeisung und Verarbeitung in
elektronischen Systemen.

Vertrieben durch

Steinbach International GmbH
L. Steinbach Platz 1
4311 Schwertberg, Austria

it
O helpdesk.steinbach.at

Produktinformationen/ Product information/ Informations relatives au produit/ Informazioni
sul prodotto/ Informacije o izdelku/ Informatii despre produs/ Informace o vyrobku/ Infor-
macije o proizvodu/ Termékinformacioé/Informacie o vyrobku/ MNpoaykToBa nHdopmaums/
Uriin bilgileri/ Informacje o produkcie/ Informacién sobre el producto

i @

steinbach-group.com

Pool Control App

# Download on the GETITON

App Store ® Google Play

Pool Control

Ersatzteile/ Spare parts/ Pieces de rechange/ Parti di ricambio/ Nadomestni deli/ Piese
de schimb/ Nahradni dily/ Zamjenski dijelovi/ Pétalkatrészek/ Nahradné diely/ PesepBHu
yacTw/ Yedek pargalar/ Czes$ci zamienne/ Piezas de recambio

x

steinbach-group.com/de/ersatzteile

Originalbetriebsanleitung / Original owner's manual / Notice originale / Istruzioni originali / Manual original / Pivodni ndvod k
pouzivani / Eredeti hasznalati utasitas / Izvirna navodila / Pévodny névod na pouzitie / Instrukcja oryginalna / Instructiuni
originale / Originalne upute / OpuruHanHa uHetpykums / Orijinal kullanim talimatlari

Solarplanenaufroller

Solarplanenaufroller. 5 n Solar pool cover winder.........c.ouveerienecans 1
Enrouleur de bache solaire..........cccocvunenee 17 “ Riavvolgitore della protezione solare........ 23
Enrollador para cubierta de piscina........... 29 ﬂ Navijak na solarni plachty...........cccoveveerurenee 35
Szolar ponyva feltekerd berendezés.......... 41 n Navijalnik solarnega pokrivala................... 47
Navija¢ solarnej plachty........ccocovvrenirenens 53 n Zwijacz do plandek solarnych.................... 59

Rulou de prelatd solara...........cccoeenirinrnnnns 65 IiIP4 Y Mehanizam namotavanje solarne cerade..71

Makapa 3a conapHO NOKPUBANO..........cevrenne 77 “ Giines brandasi rulosu 83


https://helpdesk.steinbach.at
https://www.steinbach-group.com
https://www.steinbach-group.com/de/ersatzteile




7:Ef:f7:Ef:f7:f;::7:Eff:7::tf:7:fft:{::::i:::j
8 L 9 S v € 4 T 0




Lieferumfang/Produktteile

Abdeckkappe Begrenzer (2x)

Fixierung der Aufrollstangen (2x) Elastisches Band (10x)
Rahmen bei den Laufradern Aufrollstange 90 mm
Stangenaufnahme bei den Laufradern Aufrollstange 85 mm (2x)
Stangenaufnahme beim Handrad Hutmutter

Rahmen beim Handrad Mutter

Handrad Schraube ST5,3x12 (6x)
Scheibe groR Schraube ST4,2x38 (6x)
Scheibe klein (2x) Schraube M5x20 (2x)
Abdeckkappe Laufrad (2x) Schraube M5x65
Laufrad (2x) Sechskantschraube
Achse Betriebsanleitung (ohne Abbildung)
Sicherungsstift (2x)



Inhaltsverzeichnis u
Ubersicht 3

Lieferumfang/Produktteile..........coovevcniinnis s 4
AIIGEMEINES......ceerereeeeresrsse s e se s s e s e e e e s s e e e sRsRe e R e e A e e e e neeRn e e e nenReRe e e nEnRn e nnn s 6
SICREINEIE. ... —————————————————— 6
BeSChreibung........cociiiii i —————————— 7
MONtAGE.....corirrerrr e —————— e —————————— 7
Schritt 1: Aufrollstangen auf die Rahmen montieren.... -
Schritt 2: Laufrader MONTIEIEN..........ooviicieeeceeee et 8
Schritt 3: Solarplane VOrbereiten............ccceevevcieeiieiicceeee e .8
= 7= 1= U3 O 8
SOIAMPIANE AUITONIEN. ... 8
Solarplane abrollen
REINIGUNG. oo
=T 1= T OSSO 9
Technische Daten..... e —————————— 9
Ersatzteile.................. w9

ENESONQUING.....cuicieeeeiseseisssss e e s e sesss e e s s ss e se e s e ne e e se R e g e e Rn e e nenae e e e nenReRe e e e e nan e e e nenanas 9

R120210623



Allgemeines
Betriebsanleitung lesen und aufbewahren

,Produkt‘ genannt). Sie enthalt wichtige Information zur Montage und Bedienung.

Lesen Sie die Betriebsanleitung, insbesondere die Sicherheitshinweise, sorgfaltig durch,
bevor Sie das Produkt einsetzen. Die Nichtbeachtung dieser Betriebsanleitung kann zu
schweren Verletzungen oder Schaden am Produkt fuhren.

Bewahren Sie die Betriebssanleitung fiir die weitere Nutzung auf. Wenn Sie das Produkt an Dritte
weitergeben, geben Sie unbedingt diese Betriebsanleitung mit.

BestimmungsgemaRer Gebrauch

Dieses Produkt ist ausschlielich zum Aufrollen einer Solarplane fiir Becken bis 5 m Breite bestimmt.
Es ist ausschlieBlich fiir den Privatgebrauch bestimmt und nicht fur den gewerblichen Bereich geeignet.

Verwenden Sie das Produkt nur wie in dieser Betriebsanleitung beschrieben. Jede andere Verwendung
%Ht als nicht bestimmungsgemaR und kann zu Sachschaden oder sogar zu Personenschaden fihren.
as Produkt ist kein Kinderspielzeug.

Der Hersteller oder Handler Gbernimmt keine Haftung flir Schaden, die durch nicht
bestimmungsgemafen oder falschen Gebrauch entstanden sind.

Sicherheit

Die folgenden Signalworte werden in dieser Betriebsanleitung verwendet.

% Diese Betriebsanleitung gehdrt zum Solarplanenaufroller (im Folgenden auch

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine Gefahrdung mit

AA\WARNUNG! einem mit(T;Ieren Risikograd, die, wenn sie nicht vermieden

\livird, den Tod oder eine schwere Verletzung zur Folge haben
ann.

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine Gefahrdung mit

AVORSICHT! einem nie%rige% Risikograd, die, wenn sie nicht vermie%en

\r/]virtc)J, eilr(1e geringfiigige oder maRige Verletzung zur Folge
aben kann.

HINWEIS! Dieses Signalwort warnt vor mdglichen Sachschaden.

Allgemeine Sicherheitshinweise

AWARNUNG!

Erstickungsgefahr durch Verpackungsmaterial!
Verfan%(en des Kopfes in Verpackungsfolie oder Verschlucken von sonstigem
Verpackungsmaterial kann zum Tod durch Ersticken fiihren. \?f)eziell fur Kinder sowie geistig
beeintrachtigte Menschen, die die Risiken durch Mangel an Wissen und Erfahrung nicht
abschétzen konnen, besteht hierfur erhdhtes Gefahren{)otential.
- Stellen Sie sicher, dass Kinder sowie geistig beeintrchtigte Menschen nicht mit dem
Verpackungsmaterial spielen.

AWARNUNG!

Lebensgefahr durch Ertrinken!

- Achten Sie darauf, dass Personen beim Auf- bzw. Abrollvorgang nicht unter die Plane
gezogen werden.



Beschreibung

Der mobile Solarplanenaufroller hat eine ausziehbare Aufrollstange die bis 5 m breite Becken geeignet

ist. Der manuelle Aufrollvorgang erfolgt mit einem Handrad.

Montage

Schritt 1: Aufrollstangen auf die Rahmen montieren

1. Fuhren Sie die beiden Aufrolistangen 85 mm [ in die Aufrollstange 90 mm 53 ein.

Die Bohrungen in den Aufrollstangen 85 mm mussen fiir die Befestigung der Stangenaufnahmen

aulen liegen.

Fiihren Sie die Stangenaufnahme bei den Laufradern 2 in den Rahmen bei den Laufradern
Fihren Sie die Aufrollstange 85 mm in die Stangenaufnahme.

Beachten Sie die Nuten der Aufrollstange und Stangenaufnahme.

Setzen Sie die Fixierung der Aufrolistange 2 ein.

Setzen Sie die Scheibe groR 2 auf und drehen Sie die Sechskantschraube ) samt Mutter
die Stangenaufnahme.

Driicken Sie die Abdeckkappe & auf das Ende der Stangenaufnahme.

Schrauben Sie die 3x Schrauben ST4,2x38 ) in die Stangenaufnahme.

wnN

Fixieren Sie Aufrollstange auf der Stangenaufnahme mit 3x Schrauben ST5,3x12
0. Wiederholen Sie Arbeitsschritte fir die Stangenaufnahme beim Handrad.

Som~Ne o

Bohren Sie 3x 3 mm Bohrungen durch die Bohrungen der Aufrolistange in die Stangenaufnahme.

11. Setzen Sie das Handrad 2 auf und drehen Sie die Schraube M5x65 %) samt Hutmutter 5 in die

Stangenaufnahme beim Handrad

12. Flihren Sie jeweils ein Ende der elastischen Bander 5 in die Nuten der Aufrollstangen und
verteilen diese in regelmaigen Abstanden (iber die Breite der Aufrollstangen.

13. Fixieren Sie die beiden Begrenzer fZ) mit den beiden Schrauben M5x20 2 in den Nuten der

Aufrollstangen 85 mm, um die Breite des Solarplanenaufrollers auf Ihre Solarplane abzustimmen.



Schritt 2: Laufrader montieren

® | ~
T+

‘\

1. Fuhren Sie die Achse 2 durch die beiden Bohrungen im Rahmen bei den Laufradern
2. Setzen Sie beidseitig die kleinen Scheiben ) und die Laufrader 5 auf die Achse.
3. Sichern Sie beidseitig die Laufrader mit den Sicherungsstiften

Verbiegen Sie die Enden der Sicherungsstifte, nachdem Sie diese in die Bohrung gesteckt haben.
4. Dricken Sie beidseitig die Abdeckkappen ) auf die Laufrader.

Schritt 3: Solarplane vorbereiten

Schneiden Sie Locher fiir die elastischen Bander in lhre Solarplane. Verteilen Sie die Locher in
regelméRigen Absténden Uber die Breite lhrer Solarplane.

Bedienung

Solarplane aufrollen

Stellen Sie den Solarplanenaufroller neben das Becken auf einen stabilen und ebenen Untergrund.
Fédeln Sie die elastischen Bander 5 durch die Lécher in der Plane und spannen Sie die Plane.
Ldsen Sie beidseitig die Fixierungen der Aufrollstangen

Drehen Sie am Handrad [ bis die Plane vollstandig aufgerollt ist.

. Sichern Sie die Aufrollstangen mit den beiden Fixierungen.

Solarplane abrollen

1. Losen Sie die beiden Fixierungen der Aufrollstangen
2. Ziehen Sie mit Hilfe einer zweiten Person die Plane vom Solarplanenaufroller auf ihr Becken.
3. Sichern Sie die Aufrollstangen mit den beiden Fixierungen.

Reinigung

Reinigen Sie das Produkt ausschlielich mit handelsiiblichem Badezimmerreiniger, klarem
Leitungswasser und fusselfreiem Tuch. Agressive Reinigungsmittel kdnnen das Produkt beschédigen.
Trocknen Sie das Produkt mit einem fusselfreien Tuch.

kNS



Lagerung

Lagern Sie das Produkt nach einer griindlichen Reinigung und volistandigen Trocknung an einem
trockenen und frostfreien Ort (= +5 °C).

Technische Daten

Modell 036086
geeignet fiir Becken bis 5 m Breite
Gewicht (ohne Plane) 14,2 kg
Ersatzteile

036083 - Aufrollstange 1,94 m (3x)
036082 - fahrbarer Solarplanenaufroller aus Edelstahl
036099 - elastisches Band (10x)

Entsorgung
Verpackung entsorgen

’ .‘ Entsorgen Sie die Verpackung sortenrein. Geben Sie Pappe und Karton zum
'.’ Altpapier, Folien in die Wertstoffsammlung.

Produkt entsorgen

Entsorgen Sie das Produkt entsprechend der in Ihrem Land geltenden Richtlinien und Bestimmungen

zur Entsorgung.



Package contents/components

Cover cap Limiter (2x)

Fixation of the winding rods (2x) Elastic band (10x)
Frame at the rollers Winding rod, 90 mm
Rod support at the rollers Winding rod, 85 mm (2x)
Rod support at the hand wheel Cap nut

Frame at the hand wheel Nut

Hand wheel Screw ST5.3x12 (6x)
Large disk Screw ST4.2x38 (6x)
Small disk (2x) Screw M5x20 (2x)
Roller cover cap (2x) Screw M5x65

Roller (2x) Hexagonal screw

Axle Operating instructions (no illustration)

Locking pin (2x)



Contents

LT 3
Package contents/COMPONENtS.........ciiieririesiinss 10
General INformation..........c s —————————————— 12
ST =] PR 12
DESCIIPLION.....ectititcrrs it ————————————— 12
ASSEMDIY ...t e ———— 13

Step 1: Installing the winding rods on the frames......... s 13

Step 2: INStalling the FOIEIS..........ciicecccce e 14
Step 3: Preparing the solar pool cover e ———————
(0T = o PR

RolliNG UP the SOIAr POOI COVET........oiiiiiciciiciee bbb
Unwinding the solar pool cover
L0 =T T 1T

£ (T - T 1= ST
Technical data....
Spare parts.........

DISPOSAL...cuiiiiriiiiisires s



General Information

Read and keep the operating instructions
These operating instructions are part of the solar pool cover winder (in the following also
@% called "product”). They contain important information about assembly and operation.

Read the operating instructions and especially the safety instructions carefully before using
the product. Non-observance of this operating instructions manual may lead o severe
injuries or damage to the product.
Keep the operating instructions for further use. If you pass on the product to a third party, you must pass
on operating instructions as well.

Intended use

This product is exclusively intended for winding a solar pool cover for pools with a maximum width of 5
m

This product is exclusively intended for private use and not suited for the commercial sector.

Only use the product as described in these operating instructions. Any other use is considered
inappropriate and may lead to material damage or even injury. The product is not a toy.

The manufacturer or retailer will not assume any liability for damage caused by inappropriate or
incorrect use.

Safety

The following signal words are used in these operating instructions.

This signal symbol/word denotes a hazard with an average

AWARNING! risk level that could lead to death or severe injury if it is not
avoided.
This signal symbol/word denotes a hazard with a low risk

AcCAUTION! level that could lead to mild or moderate injury if it is not
avoided.

1 This signal word provides a warning about potential material
NOTICE! damage.
General safety instructions
AWARNING!

Packaging materials pose a risk of suffocation!
Catchirﬁ]your head in the packa%ing foil or swallowing other packaging materials can cause
death. There is a h(ijgher risk for children and mentally challenged persons who cannot
estimate the hazard potential due to lack of knowledge and experience.
- Prevent children and mentally challenged persons from playing with the packaging

materials.

AWARNING!

Danger of death by drowning!

- Ensure that no persons are caught up in the pool cover when winding it up or unwinding
it.

Description

The mobile solar pool cover winder features an extendable winding rod suitable for pools with a width of
max. 5 m. The cover is wound up manually with a hand wheel.



Assembly

Step 1: Installing the winding rods on the frames

LN

©oNe ok

10.

Insert the two 85 mm winding rods £ into the 90 mm winding rod

The bore holes in the 85 mm winding rods for attaching the rod supports must point outwards.
Guide the rod support at the rollers I into the frame at the rollers

Insert the 85 mm winding rod into the rod support.

Pay attention to the grooves of the winding rod and the rod support.

Insert the fixation of the winding rod

Positior? the large disk ¥ on top and screw the hexagonal screw Z) with the nut %) into the rod
support.

Push the cover cap ) onto the end of the rod support.

Screw the three ST4.2x38 screws ) into the rod support.

Drill three 3 mm bore holes into the rod support through the bore holes of the winding rod.

Fix the winding rod onto the rod support with three ST5.3x12 screws

Repeat the steps for the rod support at the hand wheel.

11.
12.
13.

Position the hand wheel & on top and screw the M5x65 screw %) with the cap nut 5 into the rod
support at the hand wheel 5.

Guide one end of each of the elastic bands % into the grooves of the winding rods and space
these at regular intervals across the width of the winding rods.

Fix the two limiters 2 with the two M5x20 screws 2 in the grooves of the 85 mm winding rods to
adjust the width of the solar pool cover winder to your solar pool cover.



Step 2: Installing the rollers

—

® | ~
T+

1. Guide the axle [2 through the two bore holes in the frame near the rollers
2. Position the small disks ¥ and the rollers 5 on the axle on both sides.
3. Secure the rollers with the locking pins £ on both sides.

Bend over the ends of the locking pins after you have inserted them in the bore hole.
4. Push the cover caps 1 onto the rollers on both sides.

Step 3: Preparing the solar pool cover

Cut holes for the elastic bands into your solar pool cover. Space the holes at regular intervals across the
width of your solar pool cover.

Operation

Rolling up the solar pool cover

1. Place the solar pool cover winder next to the pool on a sturdy and level surface.
2. Thread the elastic bands 5 through the holes in the cover and tauten the cover.
3. Undo the fixations of the winding rods 2 on both sides.

4. Turn the hand wheel i until the pool cover is wound up completely.

5. Secure the winding rods with the two fixations.

Unwinding the solar pool cover

1. Undo the two fixations of the winding rods
2. Pull the cover of the solar pool cover winder over your pool with the help of a second person.
3. Secure the winding rods with the two fixations.

Cleaning

Only clean the product with a standard bathroom cleaner, clear tap water and a lint-free cloth.
Aggressive cleaning agents can damage the product. Dry the product with a lint-free cloth.



Storage

After thorough cleaning and drying, store the product in a dry and frost-free place (= +5 °C).

Technical data

Model 036086

suitable for pools with max. 5m width
Weight (without cover) 14.2 kg
Spare parts

036083 - Winder rod, 1.94 m (3x)
036082 - Mobile stainless steel solar pool cover winder
036099 - Elastic band (10x)

Disposal

Disposing of the packaging

Sort the packaging before you dispose of it. Dispose of paperboard and cardboard with the recycled
paper service and wrappings with the appropriate collection service.

Disposal of the product
Dispose of the product in line with the guidelines and regulations valid in your country.



Contenu de la livraison / éléments du produit

Cache

Fixation des tubes (2 x)
Cadre des roues

Logement de tube des roues
Logement de tube de la manivelle
Cadre de la manivelle
Manivelle

Grand disque

Petit disque (2 x)

Cache roue (2 x)

Roue (2 x)

Essieu

Tige de fixation (2 x)

Butée (2 x)

Bande élastique (10 x)
Tube 90 mm

Tube 85 mm (2 x)
Ecrou borgne

Ecrou

Vis ST5, 3x 12 (6 x)
Vis ST4, 2 x 38 (6 x)
Vis M5x20 (2 x)

Vis M5x65

Vis a six pans

Notice d'utilisation (sans illustration)



Répertoire
VUE d’@NSEMDIE........ciicci s 3
Contenu de la livraison / éléments du produit..........commn e ————- 16
Généralités
LS T= o TH PP
Description
Montage
I?tape 1: monter les tubes sur les cadres
Etape 2 : monter les roues...........ccccoevrreenne.

Etape 3 : préparer la bache
UBIlISEION......ececcce e

Enrouler la bache
Dérouler la bache
NEEOYAGE. v

=TT T=T 0 T P
Caractéristiques techniques......

Piéces de rechange.................

ElIMUNGLION. ....cvuvrrteeereseeseesssesssesssssesssses s ssasss b s s bR bbb R R s R R bt




Généralités
Lire et conserver la notice d’utilisation
% Cette notice d'utilisation fait partie intégrante de I'enrouleur de bache solaire (également

dénommé «produit» ci-aprés). Elle contient d’importantes informations sur son montage et
son utilisation.

Lisez attentivement la notice d’utilisation et notamment les consignes de sécurité avant
d’utiliser ce produit. Le non-respect de cette notice d'utilisation peut entrainer des blessures
graves ou des dommages au niveau du produit.

Conservez cette notice d'utilisation afin de pouvoir vous y reporter ultérieurement. Si vous transmettez
le produit a un tiers, remettez-lui absolument cette notice d'utilisation.

Utilisation conforme a l'utilisation prévue

Ce produit est exclusivement congu pour enrouler une béache solaire pour piscine d'une largeur de 5 m
maximum.

Il est exclusivement destiné a une utilisation privée et n’est pas adapté a une utilisation professionnelle.

N'utilisez le produit que tel que décrit dans cette notice d'utilisation. Toute autre utilisation est
considérée comme non conforme et peut entrainer des dommages matériels ou méme des dommages
corporels. Ce produit n’est pas un jouet pour enfants.

Le fabricant ou le distributeur décline toute responsabilité pour les dommages résultant d’une utilisation
non conforme ou incorrecte.

Sécurité

Les mots d’avertissement suivants sont utilisés dans cette notice d’utilisation.

Ce symbole/mot d'avertissement désigne un danger d'un
AAVERTISSEMENT! niveau de risque moyen, (1ui, s'il n'est pas évite, peut
entrainer la mort ou une blessure grave.

Ce symbole/mot d'avertissement désigne un danger d'un
AATTENTION! niveau de ris<1ue réduit, qui, s'il n'est pas évité, peut entrainer
une blessure Iégéere a moderée.

| Ce mot d'avertissement avertit d'éventuels dommages
AvIS! matériels.

Consignes de sécurité générales

A\AVERTISSEMENT!

Risque d’étouffement avec le matériel d’emballage!
L'enveloppement de la téte dans du film d’emballage ou I'ingestion d’autres matériaux
d’emballage peut entrainer la mort par asphyxie. Il existe par conséquent un risque accru, en
particulier pour les enfants et les personnes handicapées mentales qui, de par leur manque
de connaissances et d’expérience, ne sont pas en mesure d’évaluer les risques.
- Assurez-vous qlue les enfants et les personnes handicapées mentales ne jouent pas
avec le matériel d’emballage.

A\AVERTISSEMENT!

Danger de mort par noyade!

- é@surﬁz-vous que personne ne parvienne sous la bache lorsque vous I'enroulez/la
éroulez.




Description

Cet enrouleur mobile est équipé d'un tube extensible ciui convient pour les piscines d'une largeur
pouvant aller jusqu’a 5 m. La procédure d’enroulement manuelle s'effectue a 'aide d’une manivelle.

Montage
Etape 1 : monter les tubes sur les cadres .

1. Insérez les deux tubes de 85 mm [ dans le tube de 90 mm

Les alésages des tubes de 85 mm doivent se trouver du coté extérieur pour fixer les logements
des tubes.

Insérez le logement de tube des roues ) dans le cadre des roues

Insérez le tube de 85 mm dans le logement de tube.

Prenez garde aux encoches du tube et du logement de tube.

Mettez la fixation du tube 2 en place.

Placez le grand disque &) et tournez la vis a six pans ) avec I'écrou ) dans le logement de tube.
Mettez le cache en place I a I'extrémité du logement de tube.

Vissez les 3 vis ST4, 2 x 38 &) dans le logement de tube.

Percez des trous de 3 x 3 mm a travers les alésages du tube dans le logement de tube.

. Fixez le tube dans le logement de tube a l'aide de 3 vis ST5, 3 x 12

10. Réitérez ces étapes pour le logement de tube de la manivelle.

wnN

©ooNDG A

11. Mettez la manivelle I en place et tournez la vis M5x65 %) avec I'écrou borgne 5 dans le
logement de tube de la manivelle

12. Insérez 'une des extrémités des bandes élastiques 5 dans les encoches des tubes et répartissez-
les a distances régulieres sur la largeur des tubes.

13. Fixez les deux butées ) a l'aide des deux vis M5x20 72 dans les encoches des tubes de 85 mm
afin d’adapter la largeur du dérouleur a votre bache.



Etape 2 : monter les roues

—

® | ~
T+

1. Glissez I'essieu 2 a travers les deux alésages du cadre des roues
2. Placez des deux cotés les deux petits disques &) et les roues %) sur I'essieu.
3. Fixez les roues des deux cotés a l'aide des tiges de fixation

Tordez I'extrémité des tiges de fixation aprés les avoir insérées dans I'alésage.

4. Placez les caches ) sur les deux roues.

Etape 3 : préparer la bache
Découpez des orifices pour les bandes élastiques dans votre bache. Répartissez ces orifices a
distances réguliéres sur la largeur de votre bache.

Utilisation

Enrouler la bache

Placez I'enrouleur prés de la piscine, sur une surface plane et stable.

Clissez les bandes élastiques 5 a travers les orifices de la bache et tendez-la.
Desserrez les fixations des deux cotés des tubes

Tournez la manivelle & jusqu’a ce que la bache soit complétement enroulée.

Bloquez les tubes a l'aide des deux fixations.

kN

Dérouler la bache

1. Desserrez les deux fixations des tubes
2. Avec l'aide d’'une deuxieme personne, tirez la bache de I'enrouleur vers la piscine.

3. Bloquez les tubes a I'aide des deux fixations.

Nettoyage

Nettoyez le produit uniquement avec un nettoyant pour salle de bains classique, de I'eau claire du
robinet et un chiffon non pelucheux. Les i)rodwts nettoyants agressifs peuvent endommager le produit.
Séchez le produit avec un chiffon non pelucheux.

20



Rangement

Aplr?s ur51 ng}toyage minutieux et un séchage complet, stockez le produit dans un endroit sec a I'abri du
gel (=+5°C).

Caractéristiques techniques

Modeéle 036086 .
adapté pour les piscines d’une largeur pouvant aller jusqu'a 5 m

Poids (sans bache) 14,2 kg

Piéces de rechange

036083 - tube 1,94 m (3 x)
036082 - enrouleur de bache solaire mobile en acier inoxydable
036099 - bande élastique (10 x)

Elimination
Elimination de I’emballage

’ .‘ Eliminez l'emballage selon les sortes. Mettez le carton dans la collecte de vieux
'.’ papier, les films dans la collecte de recyclage.

Mise au rebut du produit

Mettez le produit au rebut en respectant les directives et dispositions relatives & I'élimination des
déchets en vigueur dans votre pays.

21



Dotazione/Parti del prodotto

Cappuccio Limitatore (2x)

Fissaggio delle aste di avvolgimento (2x) Nastro elastico (10x)

Telai per i rulli Asta di avvolgimento da 90 mm
Alloggiamento dell'asta sui rulli Asta di avvolgimento da 85 mm (2x)
Alloggiamento dell’asta sul volantino Dado cieco

Telai sul volantino Dado

Volantino Vite ST5,3x12 (6x)

Disco grande Vite ST4,2x38 (6x)

Disco piccolo (2x) Vite M5x20 (2x)

Cappuccio del rullo (2x) Vite M5x65

Rullo (2x) Vite a brugola

Asse Manuale d’uso (senza figura)

Perno di sicurezza (2x)

22



Sommario
Panoramica Prodotto..........ciieniiisiss e e 3
Dotazione/Parti del prodotto.........ouminnmiinnn s ———————
INfOrMAZIONT GENEIAlL.....cccuiriurccrireiseesese s sr s se e ne e s s e rnan e e e nennan
LT U] =Y PP
[ LT T oty o T
Istruzioni di montaggio

Passaggio 1: montaggio delle aste di avvolgimento sul telaio
Passaggio 2: montaggio dei rulli............cccoeoriuriinneeeceees
Passaggio 3: preparazione della protezione solare..
L L 2

Avvolgimento della protezZione SOIAre............cooiiiiiiicieicc s
Avvolgimento protezione solare
T T

£ (e ToTo7: Te o[ o T TS ST RS
Dati tecnici......
Pezzi di ricambio...
SMAIMENTO......c et se s e ee R e e e Rn e e e e an s

23



Informazioni generali

Leggere e conservare il manuale d’'uso
Questo manuale d'uso fa parte dell'avvolgitore della protezione solare ﬁcji seguito anche il
@% “prodotto”). Esso contiene importanti informazioni per il montaggio e I'utilizzo.

Prima di usare il prodotto, leggere attentamente le manuale d'uso, in particolare le
avvertenze di sicurezza. La mancata osservanza delle istruzioni presenti nel manuale d'uso
possono provocare gravi lesioni o danni al prodotto.

Conservare il manuale d’'uso per ulteriore consultazione. In caso di cessione a terzi del prodotto, deve
essere obbligatoriamente fornito anche il presente manuale d'uso.

Uso previsto

Questo prodotto serve per I'avvolgimento di una protezione solare per vasche larghe fino a 5 m.
E destinato esclusivamente all'uso privato e non all’ambito commerciale.

Usare il prodotto solo nelle modalita descritte nel presente manuale d’'uso. Ogni altro tipo di utilizzo & da
considerarsi come non conforme alla destinazione d'uso e pud provocare danni materiali o lesioni alle
persone. Il prodotto non & un giocattolo per bambini.

Il fabbricante o il rivenditore declinano qualsiasi responsabilita per danni derivanti dall'uso errato o non
conforme alla destinazione d'uso.

Sicurezza

Le seguenti parole segnale sono utilizzate in questo manuale d’uso.

Questo simbolo/parola di segnalazione descrive un pericolo
AAVVERTIMENTO! |di media entgé cﬂe, 36 ion viens evitato, pud provocare gravi
esioni o morte.

Questo simbolo/parola di segnalazione descrive un pericolo
AATTENZIONE! Idi bassa entita cﬁe, 36 Non Vohe evitato, pud provocare lievi
esioni.

1 Questa parola di segnalazione mette in guardia da possibili
AWVISO! danni materiali. g ’

Avvertenze di sicurezza generali

AAVVERTIMENTO!

Pericolo di soffocamento con il materiale d’imballaggio!
Lintrappolamento della testa nella pellicola d'imballaggio o I'ingestione di altre parti del
materiale d’'imballaggio, possono causare la morte per soffocamento. Soprattutto per i
bambini come anche per le persone con limitate capacita cognitive, che non sono in grado di
valutare correttamente la situazione a causa di poca conoscenza o esperienza, sussiste un
elevato potenziale di pericolo.

- Fare attenzione che, sia i bambini che le persone con limitate capacita cognitive, non
giochino con il materiale d’'imballaggio.

A\AVVERTIMENTO!

Pericolo di morte per annegamento!

- Fare attenzione che durante la fase di avvolgimento o svolgimento non si trovino sotto
alla protezione.

24



Descrizione

L'avvolgitore mobile per protezione solare ha un’asta di avvolgimento estraibile che € indicate per una
vasca larga fino a 5 m. La procedura di avvolgimento manuale viene eseguita con un volantino.

Istruzioni di montaggio

Passaggio 1: montaggio delle aste di avvolgimento sul telaio

1. Inserire entrambe le aste di avvolgimento da 85 mm % nell’'asta di avvolgimento da 90 mm
| fori delle aste di avvolgimento da 85 mm devono trovarsi al di fuori del fissaggio
dell'alloggiamento delle aste.

Inserire I'alloggiamento delle aste nei rulli 12 nei telai dei rulli &) stessi.

Inserire I'asta di avvolgimento da 85 mm nell'alloggiamento dell'asta.

Fare attenzione alle tacche dell’asta di avvolgimento e dell'alloggiamento dell'asta.
Montare il fissaggio dell’asta di avvolgimento

ggﬁiazisct)gare il disco grande &) e avvitare la vite a brugola 2 con il dado 2 nell'alloggiamento
Premere il cappuccio ) che si trova sull’estremita dell’alloggiamento dell’asta.

Avvitare le 3x viti ST4,2x38 ) nell’alloggiamento dell’asta.

Praticare fori 3 x 3 mm attraverso I'asta di avvolgimento nell'alloggiamento dell’asta.
Fissare I'asta di avvolgimento all’alloggiamento dell’asta con le 3x viti ST5,3x12

0. Ripetere le procedure dell'alloggiamento dell'asta dove si trova il volantino.

wnN

Som~Ne o

11. Posizionare il volantino [ e avvitare la vite M5x65 £ con il dado cieco [ nell'alloggiamento
dell'asta in corrispondenza del volantino

12. Inserire una delle estremita dei nastri elastici ©5 nelle scanalature dell’asta di avvolgimento e
distribuire questo a distanza regolare lungo la larghezza dell'asta di avvolgimento.

13. Fissare i limitatori F2) con entrambe le viti M5x20 2 nelle scanalature dell'asta di avvolgimento da
85 mm in modo da definire la larghezza dell'avvolgitore della protezione solare in base alle proprie
esigenze.

25



Passaggio 2: montaggio dei rulli

—

Wi

1. Inserire 'asse 2 attraverso i due fori del telaio, in corrispondenza dei rulli
2. Posizionare su entrambi i lati i dischi piccoli ) e i rulli i) sull’'asse.
3. Fissare i rulli su entrambi i lati con i perni di sicurezza

Piegare le estremita dei perni di sicurezza dopo che sono stati inseriti nei fori.

4. Pressare entrambi i cappucci £ sui rulli.

Passaggio 3: preparazione della protezione solare

Praticare dei fori nelle fasce elastiche della protezione solare. Praticare i fori a distanze regolari lungo la
larghezza della protezione solare.

Utilizzo

Avvolgimento della protezione solare

Posizionare I'avvolgitore della protezione solare accanto alla vasca su una base stabile e uniforme.
Guidare i nastri elastici [5 attraverso i fori della protezione solare e metterla in tensione.

Allentare entrambi i fissaggi dell'asta di avvolgimento

Ruotare il volantino 2 fino ad avvolgere completamente la protezione.

Fissare I'asta di avvolgimento con entrambi i fissaggi.

kN

Avvolgimento protezione solare

1. Allentare i fissaggi delle aste di avvolgimento
2. Con laiuto di una seconda persona, tirare la protezione dall'avvolgitore della protezione solare

sopra la vasca.
3. Fissare I'asta di avvolgimento con entrambi i fissaggi.

Pulizia

Pulire il prodotto solo con comuni detergenti per il bagno, acqua corrente e un panno che non rilascia

pelucchi. | detergenti troppo aggressivi potrebbero danneggiare il prodotto. Asciugare il prodotto con un
I.

panno che non rilascia pelucc

26



Stoccaggio

DIOpOI azler %ggo e asciugato accuratamente il prodotto, conservarlo in un luogo asciutto e non esposto
al gelo (= +5°C).

Dati tecnici
Modello 036086

indicato per vasche larghe finoa 5 m

Peso (senza protezione) 14,2 kg -

Pezzi di ricambio

036083 - Asta di avvolgimento 1,94 m (3x)
036082 - Avvolgitore protezione solare mobile in acciaio inox
036099 - Nastro elastico (10x)

Smaltimento
Smaltimento dell’imballaggio

’ @  Smaltire Iimballaggio differenziandolo. Conferire il cartone e la scatola alla raccolta di
a ’ carta straccia, avviare la pellicola al recupero dei materiali riciclabili.

Smaltimento del prodotto
Smaltire il prodotto in base alle direttive e ai regolamenti nazionali in materia di smaltimento.

27



Contenido del suministro/piezas del producto

28

Tapa

Fijacion de las barras de enrollado (2x)
Marco del lado de las ruedas
Alojamiento de la barra para las ruedas

Alojamiento de la barra del lado del volante

Marco del lado del volante
Volante

Disco grande

Disco pequefio (2x)

Tapa de rueda (2x)

Rueda (2x)

Eje

Pasador de seguridad (2x)

Limitador (2x)

Cinta elastica (10x)

Barra de enrollado de 90 mm
Barra de enrollado de 85 mm (2x)
Tuerca de sombrerete

Tuerca

Tornillo ST5,3x12 (6x)

Tornillo ST4,2x38 (6x)

Tornillo M5x20 (2x)

Tornillo M5x65

Tornillo de cabeza hexagonal
Manual de instrucciones (no ilustrado)



Contenido

ViSta GENEIAL.......ccciiercci i 3
Contenido del suministro/piezas del producto..........ccorimmnn———— 28
INFOrMACION GENEIAL.......coeirieereerrrrre e e a e e e s e e s e nenenna e e e s nnnnnns 30
LS T=T o 1o F- T T 30
DESCIIPCION.....uieiet ittt 3
Montaje ST 3

Paso 1: Montaje de las barras de enrollado en el Marco...........ccooreeeinriceninneeeeess e 31

Paso 2: Montaje de 18S FUEAES. ...t 32
Paso 3: Preparacion de la cubierta de piSCina...........cccoeivieiieiiicicesessee e

Enrollado de la cubierta de PiSCiNa............covriiiiiiiiiiccce s
Desenrollado de la cubierta de piscina
LIMPIEZA.....cucccciics s

AlMACENAMIENTO. .....cvcecerrriici e
Especificaciones técnicas......

Piezas de repuesto...............

ElIMINACION......cuiiierit i

29



Informacién general

Leer y conservar el manual de instrucciones

Este manual de instrucciones forma parte del enrollador para cubierta de piscina
(denominado en lo sucesivo también «producto»). Incluye informacion importante sobre el
montaje y el manejo.

Lea atentamente este manual de instrucciones, y especialmente las indicaciones de
seguridad, antes de usar el producto. La inobservancia de este manual de instrucciones
puede provocar lesiones graves o dafios al producto.

Conserve el manual de instrucciones para su uso futuro. Incluya siempre este manual de instrucciones
si entrega el producto a terceros.

Uso previsto

Est?] producto ha sido disefiado exclusivamente para enrollar cubiertas de piscinas de hasta 5 m de
ancho.

Ha sido disefiado exclusivamente para el uso privado, no siendo apto para el uso comercial.

Emplee el producto unicamente de la forma descrita en este manual de instrucciones. Cualquier otro
uso seré considerado no conforme al fin previsto y puede provocar dafios materiales o incluso lesiones
a personas. El producto no es un juguete infantil.

El fabricante o vendedor no asume ningun tipo de responsabilidad por los dafios derivados de un uso
incorrecto o no conforme a lo previsto.

Seguridad

En este manual de instrucciones se emplean las siguientes palabras de aviso.

Este simbolo/palabra de aviso indica la existencia de un
AiADVERTENCM! peligro con un nivel de riesgo medio que, si no se evita,
puede provocar la muerte o lesiones graves.

P Este simbolo/palabra de aviso indica la existencia de un
AiATENCK’N! peligro con un nivel de riesgo bajo que, si no se evita, puede
provocar lesiones leves o0 moderadas.

jAVISO! Esta palabra de aviso advierte de posibles dafios materiales.

Indicaciones de seguridad generales

A\;ADVERTENCIA!

iPeligro de asfixia derivado del material de embalaje!
Que la cabeza quede atrapada en la lamina del embalaje o tragar otras piezas del material
de embalaje puede provocar la muerte por asfixia. Especialmente los nirios ?/ las personas
con discapacidad psiquica que no pueden evaluar los riesgos debido a la falta de
conocimientos y experiencia, estan expuestas a una mayor posibilidad de peligro.
- Asegurese de que tanto los nifios como las personas con discapacidad psiquica no
jueguen con el material de embalaje.

A\;ADVERTENCIA!

iPeligro de muerte por ahogamiento!
- genga CllJlidado de que ninguna persona sea arrastrada debajo de la cubierta al enrollar o
esenrollar.

30



Descripcion

El enrollador para cubierta de piscina mévil posee una barra de enrollado extraible apta para piscinas
de hasta 5 m de ancho. El enrollado manual se realiza con un volante.

Montaje

Paso 1: Montaje de las barras de enrollado en el marco

1. Introduzca las dos barras de enrollado de 85 mm % en la barra de enrollado de 90 mm
Los orificios de las barras de enrollado de 85 mm deben estar en la parte exterior para fijar los
alojamientos de las barras.

2. Intrgduzca el alojamiento de la barra del lado de las ruedas 3 por el marco del lado de las
ruedas

3. Introduzca la barra de enrollado de 85 mm en el alojamiento de la barra.
Tenga en cuenta las ranuras de la barra de enrollado y el alojamiento de la barra.

4. Coloque la fijacion de la barra de enrollado

5. Coloque el disco grande 2 y gire el tornillo de cabeza hexagonal ) junto con la tuerca ) en el
alojamiento de la barra.

6. Presione la tapa i en el extremo del alojamiento de la barra.

7. Enrosque los 3 tornillos ST4,2x38 ¥ en el alojamiento de la barra.

8. Taladre 3 orificios de 3 mm por los orificios del alojamiento de la barra de enrollado.

9. Fije la barra de enrollado en el alojamiento con 3 tornillos ST5,3x12

10. Repita los pasos de trabajo para el alojamiento de la barra del lado del volante.

11. Coloque el volante ydgire el tornillo M5x65 %) junto con la tuerca de sombrerete i en el
alojamiento de la barra del lado del volante

12. Introduzca un extremo de las cintas elasticas 5 por cada una de las ranuras de las barras de
enro”ago y distriblyalas con una distancia regular entre ellas por el ancho de las barras de
enrollado.

31



13. Fije ambos limitadores ) con los dos tornillos M5x20 %) en las ranuras de la barras de enrollado
de 85 mm para ajustar el ancho del enrollador para cubierta de piscina a la cubierta de la piscina.

Paso 2: Montaje de las ruedas

@ |
T

1. Introduzca el eje F2 por los dos orificios del marco del lado de las ruedas
2. Coloque los discos pequefios [£) a ambos lados y las ruedas %) sobre el gje.
3. Asegure las ruedas a ambos lados con los pasadores de seguridad

Doble los extremos de los pasadores de seguridad después de haber insertado estos en el orificio.

4. Presione las tapas ) a ambos lados de las ruedas.

Paso 3: Preparacion de la cubierta de piscina

Corte los orificios para las cintas elasticas de la cubierta de piscina. Distribuya los orificios con una
distancia regular entre ellos por el ancho de la cubierta de piscina.

Manejo

Enrollado de la cubierta de piscina

Coloque el enrollador para cubierta de piscina sobre un fondo plano y estable junto a la piscina.
Inserte las cintas elasticas 5 por los orificios de la cubierta y tense la cubierta.

Suelte las fijaciones de las barras de enrollado 2 de ambos lados.

Gire el volante 2 hasta que la cubierta se haya desenrollado completamente.

. Asegure las barras de enrollado con las dos fijaciones.

Desenrollado de la cubierta de piscina

1. Suelte las dos fijaciones de las barras de enrollado
2. Extienda la cubierta del enrollador para cubierta de piscina sobre la piscina tirando de ella con la

ayuda de una segunda persona.
3. Asegure las barras de enrollado con las dos fijaciones.

Limpieza

Limpie el producto Gnicamente con limpiador para bafios de venta habitual en comercios, agua del grifo
limpia y un pafio sin pelusas. Los detergentes agresivos pueden dafiar el producto. Seque el producto

con un pafio sin pelusas.

kw2

32



Almacenamiento

Guarde el producto después de una limpieza a fondo y un secado completo en un lugar seco y
protegido de las heladas (= +5 °C).

Especificaciones técnicas

Modelo 036086
Apto para piscinas hasta 5 m de ancho
Peso (sin cubierta) 14,2 kg

Piezas de repuesto

036083 - barra de enrollado de 1,94 m (3x)

036082 - enrollador para cubierta de piscina mévil de acero inoxidable
036099 - cinta elastica (10x)

Eliminacion

Eliminacién del embalaje

" Elimine el embalaje por tipos de material. Deseche el papel y carton a través del
' ‘ servicio de papel reciclado, y los envoltorios a través del servicio de recoleccion
.’ apropiado.

Eliminacién del producto
Elimine el producto de acuerdo a las directivas y normas vigentes en su pais para la eliminacion.

33



Rozsah dodavky / souéasti vyrobku

34

Krytka
Fixace rolovacich ty¢i (2x)
Ram u pojezdovych kolecek

Drzéak tyCe u pojezdovych kolecek

Drzak tyCe u ru€niho kola

Ram u ruéniho kola

Ruéni kolo

Velka podlozka

Mala podlozka (2x)

Krytka pojezdového kolecka (2x)
Pojezdoveé kolecko (2x)

Osa

Jistici kolik (2x)

Omezovac (2x)
Elasticky popruh (10x)
Rolovaci ty¢ 90 mm
Rolovaci ty¢ 85 mm (2x)
Pfevle¢na matice
Matice

Sroub ST5,3x12 (6x)
Sroub ST4,2x38 (6x)
Sroub M5x20 (2x)
Sroub M5x65
Sestihranny $roub
Navod k obsluze (bez obrazku)



Obsah

=1 11 [T TN 3
Rozsah dodavky / sou€asti VYrobKuU..........ccceveriivcnnnisn s 34
L0411 T 36

Krok 1: Montaz rolovacich ty¢i na rdm
Krok 2: MontaZ pojezdovych kole€ek.............cccevennee
Krok 3: Pfiprava solami plachty...........c.cccce.....

ODBSIUNA. ...t ——————————————

Narolovani solarni plachty
Odrolovani solarni plachty
LT3 - P

SKIAAOVAN. ...cuvuiriecciiess e
Technické udaje.....
Nahradni dily.........
LIV F T

35



Obecné

Piectéte si navod k obsluze a uchovejte jej
Tento navod k obsluze patfi k navijaku na solarni plachtu énésledné uvadeéno take jako
@% ,vyrobek). Obsahuje dulezité informace o montazi a ovladani.

PFed pouzitim vyrobku si peclivé pfectéte navod k obsluze, zejména bezpecnostni pokyny.
N'edgﬂriovéni tohoto ndvodu k obsluze miZe vést k téZkym zranénim nebo poskozenim
vyrobku.
Navod k obsluze si uschovejte pro dalsi pouziti. Pfedavate-li vyrobek tfetim osobam, pfiloZte vzdy tento
névod k obsluze.

Pouziti v souladu s uréenim
Tento vyrobek je uréen vyhradné pro rolovani solarni plachty na bazény do $ifky 5 m.
Je uréen vyhradné pro soukromé pouZiti a neni vhodny pro komeréni pouZiti.

Pouzivejte vyrobek pouze zplisobem popsanym v tomto navodu k obsluze. Jakékoli jiné pouzivani je
eovaiovéno za nespravné pouzivani a muze zpUsobit vécné Skody nebo dokonce $kody na zdravi.
yrobek neni hracka.

Vyrobce ani prodejce neruci na Skody, které vznikly nespravnym nebo Spatnym pouZzivanim.

Bezpecénost

V tomto ndvodu k obsluze se pouZivaji nésledujici signaini slova.

PN Tento signalni symbol/slovo oznaduje nebezpeti se stfednim
AVAROVANI! stupném rizika, které, pokud mu nebude zabranéno, mize
mit za nasledek smrt nebo téZké zranéni.

Tento signalni symbol/slovo oznacuje nebezpedi s nizkym
APOZOR! stupném rizika, které, pokud mu nebude zabranéno, muze
mit za nasledek malé nebo lehké zranéni.

ENi1 Toto signalni slovo varuje pfed moznymi materialnimi
UPOZORNENI! ékodar%i. ] y

Vseobecné bezpecnostni pokyny

A\VAROVANI!

Nebezpeci uduseni obalovym materialem!
Uviznuti hlavy v obaloveé félii nebo spolknuti ostatnich obalovych materiald mdze vést k smrti
udusenim. Specialné pro déti a osoby s omezenymi dusevnimi schopnostmi, které
nedokazou odhadnout rizika kvili svym nedostateénym znalostem a zkuSenostem, je zde
vy3$8i potencial nebezpedi.
- Za%istéte, aby si s obalovym materidlem nehraly déti a osoby s omezenymi duSevnimi
schopnostmi.

A\VAROVANI!

Ohrozeni zivota v dlsledku utopeni!
- Davejte pozor, aby nedoSlo béhem narolovéni a odrolovani k zataZeni osob pod plachtu.

Popis

Mobilni navijak na solarni plachtu ma vysunovaci rolovaci tyc, ktera je vhodna pro bazény do Sifky 5 m.
Manualni rolovani se provani pomoci ru¢niho kola.

36



Montaz

Krok 1: Montaz rolovacich ty¢i na ram

Zasunte obé rolovaci ty¢e 85 mm %) do rolovaci ty¢e 90 mm
Otvory v rolovacich ty¢ich 85 mm museji byt venku, aby bylo mozno drzaky upevnit.

Zasunte drzak ty€e u pojezdovych kole¢ek 3 do rdmu u pojezdovych kolecek
Zasunte rolovaci ty¢ 85 mm do drzéku tyce.

VSimnéte si drazek na rolovaci ty¢i a na drzaku tyce.

4. Vlozte fixaci rolovaci ty¢e

5. Nasadte velkou podlozku &) a naSroubujte do drzaku ty¢e Sestihranny Sroub Z) véetné matice

6. Pritlacte krytku &5 na konec drzéku tyce.

7. NaSroubujte do drzaku tyée 3 Srouby ST 4,2x38

8. Vyvrtejte skrz otvory rolovaci tyée 3 otvory do drzaku tyée s primérem 3 mm.

9. Pomoci 3 Sroubl ST 5,3x12 ) zafixujte rolovaci ty¢ na drzaku tyce.

10. Opakujte pracovni postup u drzaku tyce s ruénim kolem.

11. Nasadte ruéni kolo ¥ a naSroubuijte do drzaku ty¢e u ruéniho kola & Sroub M5x65 %) vEetné
pfevletné matice

12. Konec elastického popruhu 5 zasurite do draZek rolovacich ty¢i a rozprostfete je rovnomérné po
Sifce rolovacich tycCi.

13. Pomoci dvou Sroubli M5x20 £2) zafixujte oba omezovace [Z) do dréZek rolovacich ty¢i 85 mm, aby

§ifka navijaku odpovidala Vasi solarni plachté.

37



Krok 2: Montaz pojezdovych kolecek

1. Prostréte osu [ obéma vyvrty v rdamu u pojezdovych kolecek
2. Na obé strany vloZte na osu malé podlozky ) a pojezdova kolecka
3. Na obou stranach zajistéte pojezdova kolecka jisticimi koliky
Po zasunuti jisticich kolikl do otvoru oba konce zahnéte.
4. Na obou stranach pfitlacte na pojezdova kolecka krytky

Krok 3: Pfiprava solarni plachty
Vyfiznéte do solarni plachty otvory pro elastické popruhy. Rozmistéte otvory pravidelné po celé Sifce
solarni plachty.

Obsluha

Narolovani solarni plachty
1. Postavte navijak na solami plachtu na stabilni a rovny podklad vedle bazénu.
2. Prostrcte elastické popruhy 5 skrz otvory v plachté a napnéte plachtu.

3. Na obou stranach uvolnéte fixaci rolovacich ty¢i 2.
4. Otacejte ruénim kolem [ tak dlouho, dokud nebude plachta zcela rozvinuta.

5. Zajistéte rolovaci ty¢e pomoci obou fixaci.

Odrolovani solarni plachty

1. Povolte obé fixace rolovacich ty¢i
2. S pomoci druhé osoby odrolujte solarni plachtu z navijaku na Vas bazén.

3. Zaijistéte rolovaci ty¢e pomoci obou fixaci.

Cisteni

Cistéte sprchu pouze b&zné dostupnym éisti¢em na koupelny, gistou vodou z vodovodu a hadfikem,
ktery nepousti chloupky. Agresivni Cistici prostfedky sprchu poskozuji. Sprchu osuste pomoci utérky,

ktera nepousti vlakna.

38



Skladovani

Po dlkladném vycisténi a GpIném vysuseni skladujte sprchu na suchém misté, kde nemrzne (= +5 °C).

Technické udaje

Model 036086
vhodné pro bazény do Sitky 5m
Hmotnost (bez plachty) 14,2 kg
Nahradni dily

036083 - Rolovaci ty¢ 1,94 m (3x)
036082 - Pojizdny nerezovy navijak na solarni plachty

036099 - Elasticky popruh (10x)
Likvidace

Likvidace obalu

. ‘ Obal vyhazuijte vytfidény. Lepenku a karton zlikvidujte jako stary papir, félie pfedejte k
'. ’ recyklaci.

Likvidace vyrobku
Vyrobek zlikvidujte v souladu se smérnicemi a ustanovenimi o elektroodpadu, které plati ve vasi zemi.

39



Szallitas terjedelme/A termék részei

40

Feddsapka

A feltekerd rudak (2 db) régzitései
Keret a jarokerekeknél
Rudtarté a jarokerekeknél
Rudtart6 a kézikeréknél
Keret a kézikeréknél
Kézikerek

Téarcsa, nagy

Tarcsa, kicsi (2 db)
Fed@sapka, jarokerék (2 db)
Jardkerek (2 db)

Tengely

Biztosito stift (2 db)

Hatarolé (2 db)

Elasztikus szalag (10 db)
Feltekerd rud, 90 mm
Feltekerd rud, 85 mm (2 db)
Kalapos anya

Anya

Csavar ST5,3x12 (6 db)
Csavar ST4,2x38 (6 db)
Csavar M5x20 (2 db)
Csavar M5x65

Hatszogletl csavar
Hasznalati Utmutaté (kép nélkil)



Tartalom
AHEKINEES......ovevecrercssesssess s bbb b b s bR bbb RS es bR R SR bR en 3
Szallitas terjedelme/A termek r€Szei.......covurnimimiimn s ———————
ARAIAN0S tUANIVAIOK......cvureeveseessseeesesssesessssessssssssessssss s ssssssassssasessssssssassssasessasesssassssasessassssasssssensesas
=T Ao =T o P
=Y T
Osszeszerelési utasitasok
1. 1épés: feltekerd rudak felszerelése a keretre....

2. 1épés: jarokerekek felszerelése.........cocovvvrrrenene.
3. Iépés: szolar ponyva el6készitése.....
HASZNAIAL........ccccccec e
A SZOIAT PONYVA FEILEKEIESE. ...
A szolar ponyva letekerése
L5341 T
- Lo LY
Miiszaki adatok
Poétalkatrészek.......
LESEIGJLEZES. .....cvevreeecerererse e e e g AR e e e R n e R e

41



Altalanos tudnivalok

A hasznalati utmutato elolvasasa és meg6rzése

Ez a hasznalati dtmutat6 a szolar ponyva feltekerd berendezéshez (tovabbiakban
Jterméknek” is nevezziik) tartozik. Fontos informaciokat tartalmaz az 6sszeszereléssel és
kezeléssel kapcsolatban.

Miel6tt a terméket hasznalatba veszi, olvassa el gondosan a hasznalati Gtmutatot, kiilonds
) tekintettel a biztonsagi utasitasokra. A hasznalati Utmutato figyelmen kivil hagyasa sulyos
sérilésekhez és a termék karosodasahoz vezethet.
Orizze meg a hasznalati itmutatdt a tovabbi felnasznaléshoz. Ha a terméket tovabbadja harmadik
személyeknek, feltétlenlil adja oda hozza ezt a hasznalati utmutatot is.

Rendeltetésszerii hasznalat
Ez a termék kizardlag max. 5 m széles medencékhez valé szolar ponyva feltekerésére alkalmas.
Kizarélag haztartasi hasznalatra vald, iparszerii hasznalata nem megfeleld.

Csak a hasznalati utmutatoban leirtak szerint hasznalja a terméket. Minden mas felhasznalas
rgtqcli(eltetésellenesnek mindsll, és anyagi kért, vagy akar személyi sérilést okozhat. A termék nem
jatékszer.

A gyart6 vagy a keresked6 nem vallal felelésséget a nem rendeltetésszer(i vagy helytelen hasznalatbol
szarmazo karokért.

Biztonsag

Ebben a hasznalati utmutatoban a kdvetkez0 jelz8szavakat hasznaljuk.

. Ez a figyelmezteté szimbdlum/szé olyan kdzepes kockazati
AFIGYELMEZTETES! szint(i veszélyt jelez, amely halalhoz vagy stlyos sérilléshez
vezethet, ha nem védik ki.

. Ez a figyelmezteté szimbdlum/szé olyan alacsony kockazati
AVIGYAZAT! szintii veszélyt jelez, amely csekély vagy kozepes merték
sérliléshez vezethet, ha nem védik ki.

ERTESITES! Ez a sz6 az esetleges anyagi karokra figyelmeztet.

Altalanos biztonsagi utasitasok

A\FIGYELMEZTETES!

Fulladasveszély a csomagoléanyag kovetkeztében!
A csomagolofoliaba gabalyodott fej, vagy valamilyen csomagoléanyag lenyelése fulladasos
halalhoz vezethet. Kulénésen gyermekek, valamint szellemi fogyatékkal é6 emberek
szamara all fenn megndvekedett veszély, akik a kockazatot ismeret és tapasztalat hianyaban
nem tudjak felbecsuilni.
- Ugyeljen arra, hogy a gyermekek, valamint a szellemi fogyatékkal €l6 emberek ne
jatsszanak a csomagoloanyaggal.

A\FIGYELMEZTETES!

Eletveszély fulladas miatt!

- Ugyeljen arra, hogy a fel- ill. letekerési folyamat soran ne htzzon be személyeket a
ponyva ala.

42



Leiras
A mobil szolar ponyva feltekeré berendezésen egy kihuzhato feltekerd rid van, amely max. 5 m széles
medencékhez megfelel6. A manuadlis feltekerési folyamat kézikerékkel torténik.

Osszeszerelési utasitasok

1. 1épés: feltekerd rudak felszerelése a keretre

wnN

Som~Ne o

Vezesse be mindkét 85 mm-es feltekerd rudat £ a 90 mm-es feltekerd ridba

A 85 mm-es feltekerd rudakban Iévd furatoknak a rudtartok rogzitéséhez kivil kell lennidk.
Vezesse a jarokerekeknél 1évd rudtartokat ) a jarokerekeknél 1évé keretekbe

Vezesse a 85 mm-es feltekerd rudat a rudtartéba.

Figyeljen a felteker6 rud és rudtarté hornyaira.

Helyezze be a feltekerd rad ) rogzitéseit.

H%I er%,ze fel a nagy tarcsat [, és csavarja ra a hatszoglet(i csavart Z) az anyaval egydtt i©) a
rudtartéra.

Nyomja ra a fed6sapkat I a rudtartd végére.

Csavarja rd a 3 db ST4,2x38 csavart ) a rudtartora.

Furjon 3 db 3 mm-es furatot a ridtartéba a feltekerd rud furatain keresztiil.

Rogzitse a feltekerd rudat a radtartora 3 db ST5,3x12 csavarral

0. Ismételje meg a munkafolyamatot a kézikeréknél 1évé ridtartonal.

. Helyezze ra a kézikereket ), és csavarja be az M5x65 csavart %) a kalapos anyéaval egyitt [5 a

kézikeréknél 15 1évd rudtartdba.

. Vezesse be az elasztikus szalagok 5 egyik végét a feltekerd rudak hornyaiba, és egyenletes

tavolsagban ossza el 6ket a feltekerd rud teljes szélességében.

. Rogzitse a két hatarolot I a két M5x20 csavarral 22 a 85 mm-es feltekerd rud hornyaiban, hogy

a szolar ponyva feltekerd berendezés szélességét a szolar ponyvahoz igazitsa.

43



2. lépés: jarokerekek felszerelése

Wi

‘\

1. Vezesse at a tengelyeket ) a jarokerekeknél Eha keretben 1év6 két furaton at.
2. Helyezze mindkét oldalon a kis tarcsakat [©) és a jarokerekeket £ a tengelyre.
3. Biztositsa mindkét oldalon a jarokerekeket biztositd stiftekkel

Hajtsa meg a biztosito stiftek végeit, miutan beledugta 6ket a furatba.
4. Nyomja ra mindkét oldalon a fedésapkakat ) a jarokerekekre.

3. |épés: szolar ponyva el6készitése

Vagjon I%/ukakat az elasztikus szalagokhoz a szolar ponyvajaba. A szolar ponyva teljes szélességében
egyenletes tavolsagban oszlassa el a lyukakat.

Hasznalat

A szolar ponyva feltekerése

1. Allitsa a szolar ponyva feltekerd berendezést a medence mellé egy stabil és egyenes talajra.
2. Flzze be az elasztikus szalagokat 5 a ponyva lyukaiba és feszitse meg a ponyvat.

3. Lazitsa meg mindkét oldalon a feltekerd rudak rogzitéseit

4. Forditsa el a kézikeréknél 22, amig a ponyva teljesen fel nincs tekerve.

5. Biztositsa a feltekerd rudakat mindkét rogzitéssel.

A szolar ponyva letekerése

1. Lazitsa meg a feltekerd rudak ¥ mindkét rogzitését.
2. Egy mésodik személy segitségével huzza le a ponyvat a szolar ponyva feltekerd berendezéssel a

medencérdl.
3. Biztositsa a feltekerd rudakat mindkét rogzitéssel.
Tisztitas

Kizérélag a kereskedelmi forgalomban kaphato flirdészobai tisztitdszerrel, tiszta csapvizzel és
szoszmentes kendovel tisztitsa meg a termeket. Az agressziv tisztitdszerek karosithatjak a terméket.
Torolje at a terméket egy sz6szmentes kendével.

44



Tarolas

A terméket alapos tisztitas és teljes szaradas utan tarolja szaraz és fagymentes helyen (= +5 °C).

Miszaki adatok

Modell 036086
Max. 5 m széles medencékhez megfeleld

Suly (ponyva nélkil) 14,2 kg
Potalkatrészek

036083 - Feltekerd rad 1,94 m (3 db)
036082 - 6njaro, nemesacél szolar ponyva feltekerd berendezés

036099 - elasztikus szalag (10 db)

Leselejtezés
A csomagolas leselejtezése H

. l‘ A csomagolast szétvalogatva te?ye a hulladékba. A kartont és papirt a papir, a féliat a
'.’ miianyag szelektiv hulladékgyjtdbe tegye.

A termék artalmatlanitasa
A terméket az orszagaban érvényes iranyelvek és rendelkezések szerint artalmatlanitsa.

45



Vsebina dostave/deli izdelka

46

Pokrovcek

Zati¢ za navijalno palico (2x)
Okvir pri tekalnih kolescih

Nosilec palice pri tekalnih kolescih
Nosilec palice pri roénem kolesu
Okvir pri roénem kolesu

Ro¢no kolo

Podlozka, velika

PodlozZka, mala (2x)

Pokrovcek tekalnega kolesca (2x)
Tekalno kolesce (2x)

Os

Varnostni zati¢ (2x)

Omejevalnik (2x)

Elasticni trak (10x)
Navijalna palica 90 mm
Navijalna palica 85 mm (2x)
Krovna matica

Matica

Vijak ST5,3 x 12 (6x)

Vijak ST4,2 x 38 (6x)

Vijak M5 x 20 (2x)

Vijak M5 x 65

Sestrobni vijak

Navodila za uporabo (brez slike)



Kazalo

Pregled... ..o e 3

Vsebina dostave/deli iZAEIKA..........cocorerrerercrererece e ne s 46

£ 01 021 o YO E ST SP SR 48

R 14T 48

OIS cuutseuisasesis s s rr eSS 48

Navodila za MONLAZO........cuierii s ———————————— 49
1. korak: montaZa navijalnih palic na okvir........... e

2. korak: namestitev tekalnih Koles............ococeiiiiiinnicecee
3. korak: priprava solarnega pokrivala..................
L 0T 1T 1 [
Navijanje solarnega pokrivala
Odvijanje solarnega pokrivala
CISBON v rervusreruesesesssesssssees s s s b se bbb s SR s SR e R R SRR R R AR R SRR R RS R et Ran

SHIANJEVANJE....ccvieeeceetrtresese s e se s e e s e e e A e ae e e nenRn R e e R e R e R e e e e Rn e e e nrnnan
Tehniéni podatki....
Nadomestni deli....
O USIrANJEVANE....ccererrseeereresesesesessssesesess s e e sesas s e e e s ssa e e e e s as e e e eesRa e e e e e ReRe e e A e Rn e e e nenRnnn e n s nns

47



Splosno
Navodila za uporabo preberite in jih shranite
% Ta navodila za uporabo spadajo k navijalniku solarnega pokrivala (v nadaljevanju

imenovanemu tudi »izdelek«). Vsebujejo pomembne informacije o montazi in uporabi.

Preden izdelek uporabite, temeljit(()j .Freberite navodila za uporabo, $e posebej varnostne
i

napotke. Neupostevanje teh navodil za uporabo ima lahko za posledico hude telesne

poskodbe ali skodo na'izdelku.
Navodila za uporabo shranite za poznej$o uporabo. Ce izdelek predate tretjim osebam, jim obvezno
predajte tudi ta navodila za uporabo.

Predvidena uporaba
Ta izdelek je namenjen izkljucno navijanju solarnega pokrivala za bazen $irine do 5 m.
Izdelek je namenjen izklju¢no zasebni uporabi in ne uporabi v poslovne namene.

Izdelek uporabljajte samo skladno s temi navodili za uporabo. Vsaka druga uporaba velja za
nenamensko in lahko povzro¢i materialno $kodo ali celo telesne poskodbe. Izdelek ni igraca.

Proizvajalec ali prodajalec ne prevzemata odgovornosti za $kodo, ki nastane kot posledica nenamenske
ali napacne uporabe.

Varnost

V teh navodilih za uporabo so uporabljene naslednje opozorilne besede.

Ta opozorilni simbgl/opozorilna beseda oznacuje srednjo
A\OPOZORILO! stopnjo tveganja. Ce se tve an{;J ne izognete, so lahko
posledice smrt ali hude poskodbe.

Ta opozorilni simbgl/opozorilna beseda oznaCuje nizko
APOZOR! stopnjo tveganja. Ce se tveganju ne izognete, so lahko
posledice manjSe ali srednje hude poSkodbe.

OBVESTILO! Ta opozorilna beseda svari pred morebitno materialno Skodo.

Splosni varnostni napotki

A\OPOZORILO!

} Nevarnost zadusitve z embalaznim materialom!
Ce se glava zaplete v embalazno folijo ali Ce se pogoltne kak drug embalazni material, lahko

oride do smrti zaradi zaduSitve. Tvegan&e je povecano zlasti za otroke in dusevno prizadete
judi, ki zaradi pomanjkanja znanja in izkusenj ne morejo oceniti tveganja.

- Preprecite, da bi se otroci in duSevno prizadeti Ijque igrali z em%alainim materialom.

A\OPOZORILO!

Zivljenjsko nevarno zaradi utopitve!
- Pazite, da med postopkom navijanja ali odvijanja ne bo koga potegnilo pod pokrivalo.

Opis

Premicni navijalnik solarnega pokrivala ima izvlekljivo navijalno palico, ki je primerna za bazene do
Sirine 5 m. Navijanje je treba opraviti roéno z ro¢nim kolesom.

48



Navodila za montazo

1. korak: montaza navijalnih palic na okvir

LN

Som~Nous

0.

Obe navijalni palici 85 mm %) vstavite v navijalno palico 90 mm

Izvrtine navijalnih palic 85 mm se morajo za pritrditev pali¢nih nosilcev nahajati zunaj.
Pali¢ni nosilec pri tekalnih kolesih 2 vstavite v okvir pri tekalnih kolesih

Navijalno palico 85 mm vstavite v pali¢ni nosilec.

Upostevaijte utore na navijalni palici in pali¢nem nosilcu.

V navijalno palico ) namestite zatic.

Nato namestite veliko podlozko ) in Sestrobni vijak ¥Z) z matico %) privijte na nosilec palice.
Na konec nosilca namestite pokrovéek .

V nosilec palice privijte tri vijake ST4,2x38

Skozi odprtine navijalne palice v nosilec palice izvrtajte tri 3 mm izvrtine.

Nato na nosilec palice pritrdite navijalno palico s tremi vijaki ST5,3x12

Ta delovni korak ponovite tudi pri nosilcu palice na ro€nem kolesu.

11.
12.

13.

Namestite ro¢no kolo 2 in nato vijak M5 x 65 ¥%) skupaj s krovno matico 5 privijte v nosilec palice
pri roénem kolesu

Po en konec elasti¢nega traku 5 vstavite v utora navijalnih palic in ga v enakomernih razmakih
porazdelite prek Sirine navijalnih palic.

Oba omejevalnika [ pritrdite z vijakoma M5 x 20 £ v utora navijalnih palic 85 mm, da $irino
navijalnika prilagodite svojemu solarnemu pokrivalu.

49



2. korak: namestitev tekalnih koles

Wi

‘\

1. Os B potisnite skozi obe odprtini okvira pri tekalni kolescih £).
2. Na obeh straneh namestite po eno malo podlozko &) in na os namestite tekalni kolesci
3. Tekalni kolesci na obeh straneh zavaruijte z varovalnima zatic¢ema
Potem ko zati¢a vstavite v odprtino, njuna konca upognite.
4. Nato na tekalni kolesci na obeh straneh namestite pokrovcka

3. korak: priprava solarnega pokrivala

V solarno pokrivalo zareZite odprtine za elasti¢ne trakove. Odprtine porazdelite v enakomernih razmakih

po celotni Sirini vaSega pokrivala.
Upravljanje

Navijanje solarnega pokrivala

1. Navijalnik solarnega pokrivala postavite ob bazen, na stabilno in ravno podlago.
2. Elasti¢ne trakove 5 vdenite skozi luknjice na pokrivalu in pokrivalo napnite.

3. Na obeh straneh sprostite zati¢a za navijalni palici

4. Rocno kolo 2 zavrtite, dokler pokrivalo ni popolnoma navito.

5. Nato navijalni palici blokirajte z zatiCema.

Odvijanje solarnega pokrivala

1. Na navijalnih palicah & sprostite zatica.
2. S pomocjo Se ene osebe povlecite pokrivalo z navijalnika solarnega pokrivala na bazen.
3. Nato navijalni palici blokirajte z zatiCema.

Cis€enje
Izdelek Cistite samo z obi¢ajnim komercialnim Cistilom za kcgfalnice, Cisto vodo iz pipe in krpo, ki ne
pus&a muck. Agresivna Cistila lahko poskodujejo izdelek. Izdelek osusite s krpo, ki ne pus¢a muck.

50



Shranjevanje

LszeIek po temeljitem ¢iSCenju in popolnem susenju shranite na suhem mestu, kjer ne zmrzuje (= +5

Tehniéni podatki

Model 036086
primerno za bazene do 5 m Sirine
Teza (brez pokrivala) 14,2 kg

Nadomestni deli

036083 — navijalna palica 1,94 m (3x)
036082 — prenosni navijalnik solarnega pokrivala iz nerjavnega jekla

036099 — elasti¢ni trak (10x)
Odstranjevanje
Odlaganje embalaze med odpadke

’ ‘I Embalazo med odpadke zavrzite lo¢eno po vrstah materialov. Lepenko in karton
'.’ oddajte med odpadni papir, folije pa med sekundarne surovine.

Odlaganje izdelka med odpadke
Izdelek odstranite skladno z veljavno zakonodajo in predpisi v vasi drzavi.



Rozsah dodavky/€asti vyrobku

52

Krytka

Fixacia navijacich tyCi (2x)
Réam pri obeznych kolieskach
Drziak tyCe pri obeznych kolieskach
Drziak ty&e pri ru€nom koliesku
Ram pri ruénom koliesku
Ruéné koliesko

Velka podlozka

Mala podlozka (2x)

Krytka obezného kolieska (2x)
Obezné koliesko (2x)

Os

Poistny kolik (2x)

Obmedzovac (2x)

Elasticka paska (10x)

Navijacia ty¢ s dizkou 90 mm
Navijacia ty¢ s dizkou 85 mm (2x)
Klobukova matica

Matica

Skrutka ST5,3x12 (6x)

Skrutka ST4,2x38 (6x)

Skrutka M5x20 (2x)

Skrutka M5x65

Sesthranna skrutka

Navod na obsluhu (bez obrazkov)



Obsah

L (=1 1] T SRS 3
Rozsah dodavky/€asti VYrobKU.........cuerriennisiiss s 52
VSE0DECNE INTOIMACIE......cc it a s e e a e e s e e en s e ea e n e e nan s 54

Krok 1: Montaz navijacich ty&i na ram
Krok 2: Montaz obeznych koliesok
Krok 3: Priprava solarnej plachty.......
ODBSIUNA. ...t ————————————————

Navinutie SOIAME] PIACKTY. ......c.cueiiiiiiii s
} Viyrolovanie solarnej plachty...
L0

SKIAUOVANIE.....ccvieieeererssseesessss e se s r s e e et nesaase e e g s s Re e e e s an e e e e s s e Rese e e nananannnes
Technické udaje
Nahradné diely......
[V Te F T T OSSPSR

53



Vseobecné informacie

Preéitajte si a uschovajte navod na obsluhu
Tento navod na obsluhu patri k navijau solarnej plachty (dalej nazyvana iba ,Vyrobok®).
@% Obsahuje délezité informacie o montazi a obsluhe.

Skor, ako vyrobok pouzijete, si dokladne %reéitajte navod na obsluhu, predovSetkym
bezpecnostné pokiny. edodrZiavanie tohto ndvodu na obsluhu méze viest k vaznym
zraneniam alebo Skoddm na vyrobku.

Navod na obsluhu uschovajte na dalSie pouzivanie. Ked postlpite vyrobok tretej osobe,
bezpodmienecne jej dodajte aj tento navod na obsluhu.

Spravne pouzitie

Tento vyrobok je uréeny vyluéne na navijanie solarnej plachty pre bazény so Sirkou 5 m.
Zariadenie je ur¢ené vyluéne na sukromné pouZivanie a nie je vhodny na priemyselné vyuzitie.

Pouil'vai'(te vyrobok iba tak, ako je popisané v tomto navode na obsluhu. Akékolvek iné pouZitie sa
chape ako nes%révne pouzitie a moze mat za nasledok vecné Skody alebo dokonca ubliZzenie na zdravi.
Vyrobok nie je hracka pre deti.

Vyrovti(;a alebo predajca neruci za Skody, ktoré vzniknu v désledku nespravneho alebo chybného
pouZzitia.

Bezpecnost’

V tomto navode na obsluhu sa pouzivaju nasledovné signalne slova.

Tento symbol/signélne slovo oznacuje nebezpecenstvo so
AVAROVANIE! strednym stupfiom rizika, ktorého na{sledkom, ak sa mu
nezabrani, méZe byt smrt alebo tazké zranenie.

Tento symbol/toto signalne slovo oznacuje nebezpecenstvo s
A\UPOZORNENIE! nizkym stupriom rizika, ktoré, ak mu nezabranite, moze mat
za nasledok malé alebo mierne zranenie.

POZNAMKA! Toto signaine slovo vystriha pred moZnymi vecnymi Skodami.

VSeobecné bezpeénostné pokyny

A\VAROVANIE!

Nebezpecenstvo zadusenia obalovym materialom!
Zachytenie hlavy do obalovej félie alebo prehltnutie ostatného obalového materialu moze
viest k smrti udusenim. Najma pre deti, ako aj ludi s mentalnym postihnutim, ktori v désledku
ne?(ostatku vedomosti a skusenosti nedokazu odhadnut rizika, hrozi vysSie potencialne
riziko.
- Zabezpedte, aby sa deti a fudia s mentalnym postihnutim nehrali s obalovym materialom.

A\VAROVANIE!

Ohrozenie zivota utopenim!
- Dbatj)te na to, aby sa pod plachtu nevtiahli pri procese navijania a vyrolovania Ziadne
osoby.

Popis

Mobilny navija¢ solarnej plachty ma vytahovatelnu navijaciu tyc, ktora H’e vhodna do 5 m Sirokych
bazénov. Manuélny proces navijania sa realizuje pomocou ruénéeho kolieska.

54



Montaz
Krok 1: Montaz navijacich ty¢i na ram

Zavedte obidve navijacie tyce s dizkou 85 mm 9 do navijacej tyée s dizkou 90 mm
Otvory v navijacich tyGiach s dizkou 85 mm musia byt na vonkaj$ej strane, aby bolo mozné
upevnit drziaky tyce.

2. Zavedte drziaky tyCe pri obeZnych kolieskach ) do rdmu pri obeZnych kolieskach

3. Zavedte navijaciu ty¢ s dlzkou 85 cm do drziaka tyCe.
Dbajte na drazky v navijacej tyCi a drziaku tyce.

4. Nasadte fixaciu navijacej tye .

5. Nasadte velku podloZzku ) a zakrutte Sesthrannu skrutku ) spolu s maticou %) do drziaka tyce.

6. Zatlacte krytku 9 na koniec drziaka tyce.

7. Naskrutkujte 3x skrutky ST4,2x38 ) do drziaka tyce.

8. Vyvitajte 3x 3 mm otvory cez otvory navijacej ty¢e do drZiaka tyCe.

9. Zafixujte navijaciu ty€ na drZiaku ty€e pomocou 3 skrutiek ST5,3x12

10. Zopakujte pracovné kroky pre drziak tyCe pri ruénom koliesku.

11. Nasadte ruc¢né koliesko [ a zakrutte skrutku M5x65 %) spolu s klobukovou maticou ) do drziaka
tyCe pri ruénom koliesku

12. Vzdy jeden koniec elastickych pasok 5 zavedte do drazok navijacich ty¢i a rozdelte ich
v pravidelnych rozstupoch po celej Sirke navijacich tyci.

13. Zafixujte obidva obmedzovace ) pomocou obidvoch skrutiek M5x20 2 do drazok navi{acich tyci
s dlzkou 85 mm, aby ste prispdsobili Sirku navijada solarnej plachty vasej solarnej plachte.

55



Krok 2: Montaz obeznych koliesok

—

® | ~
T+

1. Zavedte os [ cez obidva otvory v rame pri obeznych kolieskach
2. Nasadte z obidvoch stran malé podlozky &) a obezné kolieska %) na os.
3. Z obidvoch stran zabezpecte obezné kolieska pomocou poistnych kolikov

Po zasunuti koncov poistnych kolikov do otvoru ich zahnite.
4. Z obidvoch stran stlacte krytky £ na obezné kolieska.

Krok 3: Priprava solarnej plachty

Vyrezte otvory pre elastické pasky do vasej solarnej plachty. Rozdelte otvory v pravidelnych rozstupoch
po celej Sirke vasej solarnej plachty.

Obsluha

Navinutie solarnej plachty

Postavte navijaCe solarnej plachty vedla bazéna na stabilny a rovny podklad.
Navlecte elastické pasky 5 cez otvory v plachte a napnite plachtu.
Obojstranne uvolnite fixacie navijacich tyci

Otacajte rucné koliesko 4, kym bude plachta uplne navinuta.

Zabezpecte navijacie ty¢e pomocou obidvoch fixacii.

abrwh=

Vyrolovanie solarnej plachty

1. Uvolnite obidve fixacie navijacich tyci
2. S pomocou druhej osoby natiahnite plachtu z navijata solarnej plachty na vas bazén.
3. Zabezpecte navijacie tyCe pomocou obidvoch fixacii.

Cistenie
Cistite vyrobok vyluéne beznym Gisticom na kupelne, Gistou vodou z vodovodu a bezvlaknitou utierkou.
Agresivne Cistiace prostriedky mozu poskodit' vyrobok. Vysuste vyrobok utierkou, ktord nepusta vlakna.

56



Skladovanie

y(:s)c:hovajte vyrobok po poriadnom vygisteni a Uplnom usu$eni na suchom a nemrznicom mieste (= +5

Technické udaje

Model 036086
vhodné pre bazény do Sirky 5m
Hmotnost (bez plachty) 14,2 kg

Nahradné diely

036083 — navijacia ty¢ 1,94 m (3x)
036082 — posuvny navija¢ solarnej plachty z uslachtilej ocele
036099 - elasticka paska (10x)

Likvidacia
Likvidacia obalu

zberu odpadového papiera, félie do recyklovatelného odpadu.

Likvidacia vyrobku H

Vyrobok zlikvidujte v sulade so smernicami a predpismi o likvidacii odpadu platnymi vo vaSom Stéte.

" .‘ Obal zlikvidujte podfa prislusného druhu odpadu. Lepenku a kartén odovzdajte do
a@

57



Zakres dostawy / czesci produktu

58

Nasadka

Blokada drgzka nawojowego (2x)
Rama po stronie kotek

Uchwyt drgzka po stronie kdtek

Uchwyt drgzka po stronie kota recznego

Rama po stronie kota recznego
Kofo reczne

Podktadka duza

Podktadka mata (2x)

Nasadka kotka (2x)

Katko (2x)

0s

Przetyczka (2x)

Ogranicznik (2x)

Ta$ma elastyczna (10x)
Drazek nawojowy 90 mm
Drazek nawojowy 85 mm (2x)
Nakretka kotpakowa
Nakretka

Sruba ST5,3x12 (6x)

Sruba ST4,2x38 (6x)

Sruba M5x20 (2x)

Sruba M5x65

Sruba z them szeéciokgtnym
Instrukcja obstugi (brak na rysunku)



Spis tresci

Przeglad.... .o 3
Zakres dostawy / €z€SCi ProduKtU..........curirerernincniscsiin s ————
Informacje ogéine
Bezpieczenstwo

Krok 1: montaz drazkéw nawojowych na ramie....
Krok 2: montaz KOtek..........cooeveiinniinecccne
Krok 3: przygotowanie plandeki solarnej
L0013 1T

Zwijanie plandeki solarnej
Rozwijanie plandeki solarne;...
L0 AT {72 T T

L =T Lo 1A T SN
Dane techniczne...........

Czesci zamienne...
Utylizacja

59



Informacje ogoéine
Instrukcje obstugi nalezy przeczytaé¢ i zachowaé

(zwanego dalej ,produktem”). Zawiera ona wazne informacje dotyczace montazu i obstugi.

Przed uzyciem produktu doktadnie przeczytaj instrukcje obstugi, a w szczegéInosci )
wskazowki bezpieczenstwa. Nieprzestrzeganie niniejszej instrukcji obstugi moze prowadzié
do ciezkich obrazen ciata lub uszkodzen produktu.

Zachowaj instrukcjg obstugi do dalszego korzystania. Jezeli przekazujesz produkt osobom trzecim,
koniecznie dotacz do niego niniejszg instrukcje obstugi.

% Niniejsza instrukcja obstugi jest integralnym elementem zwijacza do plandek solarnych

Uzytkowanie zgodne z przeznaczeniem

Produkt jest przeznaczony wytgcznie do zwijania plandek solarnych w basenach o szeroko$ci do 5 m.
Produkt jest przeznaczony wytgcznie do uzytku prywatnego i nie nadaje sie do celéw profesjonalnych.
Uzywaj produktu wytgcznie w spos6b opisany w niniejszej instrukci ObS’fUSi. Kazdy inny sposob
uzytkowania jest niezgodny z przeznaczeniem i moze prowadzi¢ do szkdd materialnych, a nawet
osobowych. Produkt nie jest zabawka dla dzieci.

Zaréwno producent, jak i sprzedawca nie ponoszg odpowiedzialnosci za szkody powstate w wyniku
nieprawidtowego uzycia albo uzycia niezgodnego z przeznaczeniem.

Bezpieczenstwo

W niniejszej instrukcji obstugi stosuje sie ponizsze stowa sygnatowe.

Ten symbol / to stowo sygnalizujgce oznacza zagrozenie o
AUWAGA! srednim stopniu ryzyka, ktérego nieunikniecie moze
skutkowa¢ smiercig albo ciezkimi obrazeniami.

: Ten symbol / to stowo sygnalizujgce oznacza zagrozenie o
A\OSTRZEZENIE! niskim stopniu ryzyka, ktgrego nieunikniecie moge skutkowat
niewielkimi albo umiarkowanymi obrazeniami.

A 1 To stowo sygnalizujgce ostrzega przed mozliwymi szkodami
WSKAZOWKA! materialnyﬁ : ’ y

Ogodlne wskazowki bezpieczenstwa

AUWAGA!

Niebezpieczenstwo uduszenia materiatem opakowaniowym!
Owinigcie glowy folig opakowaniowg lub potknigcie innych materiatow opakowaniowych moze
prowadzi¢ do Smierci na skutek uduszenia. Ryzyko wzrasta szczeg6lnie w przypadku dzieci
oraz 0séb z niepetnosprawnoscig intelektualng, ktore nie sg w stanie ocenic¢ ryzyka z powodu
braku wiedzy i doswiadczenia.
- Nie dopuszczaj, aby dzieci i osoby z niepetnosprawnoscig intelektualng bawity sie
materiatem opakowaniowym.

AUWAGA!

Niebezpieczenstwo utonigcia!
- Uwazaj, aby podczas zwijania lub rozwijania pod plandeke nie zostaty wciggniete osoby.

Opis

Mobilny zwijacz do k)/llandek solarnych jest wyposazony w teleskopowy drgzek nawojowy do basenéw o
szerokosci do 5 m. Manualne nawijanie plandeki odbywa si¢ za pomocg kota recznego.

60



Montaz
Krok 1: montaz drazkéw nawojowych na ramie

1. Wprowadz oba drgzki nawojowe 85 mm % do drgzka nawojowego 90 mm

Ze wzgledu na montaz uchwytéw drgzkéw otwory w drazkach nawojowych 85 mm muszg sie
znajdowac po stronie zewnetrzne;.

Uchwyt drazka po stronie kétek & wprowadz do ramy po stronie kétek

Whprowadz drgzek nawojowy 85 mm do uchwytu drgzka.

Spasuj rowki drgzka nawojowego i uchwytu drazka.

Zatéz blokade drgzka nawojowego

czj?fgﬁ aduzal podktadke 1 i wkre¢ Srube z tbem szesciokatnym ) wraz z nakretkg %) do uchwytu
Wgtknij nasadke ) na koncowke uchwytu drazka.

Wkre¢ 3 $ruby ST4,2x38 ) w uchwyt drazka.

Przez otwory w drgzku nawojowym nawier¢ w uchwycie drgzka 3 otwory 3 mm.

. Zamocuj drgzek nawojowy na uchwycie drgzka za pomocg 3 $rub ST5,3x12

10. Wszystkie kroki robocze powtérz dla uchwytu drgzka po stronie kota recznego.

wn

©oNo ok

11. Osadz koto reczne [ i wkre¢ $rube M5x65 %) wraz z nakretkg kotpakowa &5 w uchwyt drgzka po
stronie kofa recznego 5.

12. Wprowadz pod'ednym koncu tasm elastycznych 5 do rowkéw drgzkéw nawojowych i w
regularnych odstgpach utéz je na catej szerokosSci dragzkéw nawojowych.

13. Za pomocg obu $rub M5x20 2 zamocuj oba ograniczniki ) w rowkach dragzkéw nawojowych 85
mrln, aby dopasowac szerokos¢ zwijacza do plandek solarnych do szeroko$ci Twojej plandeki
solarnej.

61



Krok 2: montaz kotek

1. Przetéz 0$ 2 przez oba otwory w ramie po stronie kdtek
2. Na osi, z obu stron, umie$¢ mate podktadki &) i kétka
3. Kotka zabezpiecz z obu stron przetyczkami

Po umieszczeniu przetyczek w otworach zagnij kohcowki przetyczek.

4. Na kétkach z obu stron osadz nasadki

Krok 3: przygotowanie plandeki solarnej

W plandece solarnej wytnij otwory na tasmy elastyczne. Otwory rozmies¢ w rownomiernych odstgpach
na catej szerokosci plandeki solarnej.

Obstuga

Zwijanie plandeki solarnej

Ustaw zwijacz do plandek solarnych na rownym i stabilnym podtozu obok basenu.
Przewlecz tasmy elastyczne 5 przez otwory w plandece i naprez plandeke.

Po obu stronach zwolnij blokady drazkéw nawojowych

Obracaj kotem recznym [ tak dtugo, az cata plandeka zostanie zwinieta.
Zabezpiecz drgzki nawojowe obiema blokadami.

abrwh=

Rozwijanie plandeki solarnej

1. Zwolnij obie blokady drgzkéw nawojowych
2. Korzystajgc z pomocy drugiej osoby naciggnij plandeke ze zwijacza do plandek solarnych na

basen.
3. Zabezpiecz drazki nawojowe obiema blokadami.

Czyszczenie

Do czyszczenia produktu uzywaj wytgcznie dostepnego w handlu srodka do czyszczenia tazienek,
czystej wody i niek’faczqceg' szmatki. Agresywne srodki czyszczace moga uszkodzi¢ produkt. Osusz

produkt niektaczgca szmatka.

62



Przechowywanie

Po doktadnym oczyszczenué i ((::a)Jrkownym wyschnigciu przechowuj produkt w suchym, zabezpieczonym

przed mrozem miejscu (= +

Dane techniczne

Model 036086
odpowiedni do basenow 0 szerokosci do 5 m
Ciezar (bez plandeki) 14,2 kg

Czesci zamienne

036083 — drazek nawojowy 1,94 m (3x)
036082 — mobilny zwijacz do plandek solarnych ze stali nierdzewne;j
036099 — tasma elastyczna (10x)

Utylizacja

Utylizacja opakowania

‘ Opakowanie zutylizowac, sortujgc wg rodzajow materiatow. Tekture i karton
'. ’ zakwalifikowac jako makulature, folie - jako surowce wtérne.

Utylizacja produktu

Produkt nalezy zutylizowa¢ zgodnie z wytycznymi i przepisami dotyczgcymi utylizacji obowigzujgcymi w

danym kraju.

63



Livrare/componentele produsului

64

Capac de protectie

Element de fixare a barelor ruloului (2 buc.)

Cadru de la rotoare

Suportul barei de la rotoare
Suportul barei de la roata de mana
Cadru de la roata de mana
Roata de mana

Saiba mare

Saiba mica (2 buc.)

Capac de protectie rotor (2 buc.)
Rotor (2 buc.)

Ax

Stift de siguranta (2 buc.)

Limitator (2 buc.)

Banda elastica (10 buc.)
Bara ruloului 90 mm

Bara ruloului 85 mm (2 buc.)
Piulitd infundata

Piulita

Surub ST5,3x12 (6 buc.)
Surub ST4,2x38 (6 buc.)
Surub M5x20 (2 buc.)

Surub M5x65

Surub cu cap hexagonal
Manual de functionare (fara imagine)



Cuprins

Prezentare generald...........ooencen s 3
Livrare/componentele produsulUi........covinmmm s 64
Generalitati.........cocvuriiinricii 66
SHGUIANEA. ...t s 66
LT Loy T TP 67
Montarea e ————————— 67

Pasul 1: Montarea barelor ruloului pe cadre..... e 67

Pasul 2: Montarea rotOIEION..............cveueiiieiece ettt ettt ettt e tesaeereenas 68
Pasul 3: Pregatirea prelatei solare..... ettt
L8 2 -

TNFESUIArea Prelatel SOIATE................vv.cuuiueereeeeesiess s
Desfasurarea prelatei solare
CUFBLAIRA......cvu et s bbb

[0 TT Loy A1 1
Date tehnice...
Piese de schimb....
L T =T TR

65



Generalitati

Cititi si pastrati manualul de functionare

,produs”). Acesta contine informatii importante despre montare si utilizare.

Cititi cu atentie manualul de functionare, in special indicatiile de sigurantd, inainte dea
utiliza produsul. Nerespectarea acestui manual de functionare poate conduce la accidentari
grave sau daune asupra produsului.

Pastrati manualul de functionare pentru folosirea ulterioara. Daca transferati produsul catre terti,
inmanati obligatoriu acest manual de functionare.

Utilizarea corespunzatoare
Acest produs este destinat exclusiv infasurarii prelatelor solare pentru bazine cu o Iatime de maximum 5
m

% Acest manual de functionare apartine ruloului de prelata solara (denumit in continuare

Produsul este conceput exclusiv pentru uzul casnic si nu este adecvat pentru utilizarea comerciala.

Utilizati produsul numai conform descrierii din acest manual de functionare. Orice alté utilizare este
considerata a fi necorespunzétoare si poate conduce la daune materiale si chiar la vatdmari corporale.
Produsul nu este o jucarie.

Producétorul sau comerciantul nu fsi asuma raspunderea pentru daunele produse din cauza folosirii
necorespunzatoare sau eronate.

Siguranta

Urmatoarele cuvinte de semnalizare se folosesc in acest manual de functionare.

Acest simbol/cuvant de semnalizare desemneaza un pericol
A\AVERTIZARE! cu un grad de risc mediu, care, dacé nu este evitat, poate
avea drept consecinta decesul sau o accidentare grava.

: Acest simbol/cuvant de semnalizare desemneaza un pericol
AATENTIE! cu un grad de risc scazut, care, dacé nu este evitat, poate
avea drept consecinta o accidentare usoara sau grava.

] Acest cuvant de semnalizare avertizeaza cu privire la
INDICATIE! posibilele daune materiale.

Indicatii generale de siguranta

A\AVERTIZARE!

. Pericol de asfixiere din cauza materialului de ambalare!
Infasurarea capului in folia de ambalare sau inghitirea altor materiale de ambalare poate
conduce la deces prin asfixiere. Acest pericol potential este accentuat in special in cazul
copiilor si al persoanelor cu dizabilitati psihice, care nu pot evalua riscurile din cauza lipsei
cunostintelor si experientei.
- Asigurati-va ca atat copiii, cat si persoanele cu dizabilitati psihice nu se joacé cu
materialul de ambalare.

A\AVERTIZARE!

Pericol de inec!
- Asigurati-va cé nicio persoana nu este trasa sub prelata in timpul procesului de
infasurare sau derulare.

66




Descriere

Ruloul de prelaté solard mobil are o baré extensibila, care este potrivitad pentru bazine cu o latime de
pana la 5 m. Procesul de infasurare manuala se efectueaza cu o roata de mana.

Montarea

Pasul 1: Montarea barelor ruloului pe cadre

1. Introduceti cele doua bare ale ruloului de 85 mm [ in bara ruloului de 90 mm

Gaurile din barele ruloului de 85 mm trebuie sa fie la exterior pentru fixarea suporturilor barelor.
Introduceti suportul barei de la rotoare ) in cadrul rotoarelor

Introduceti bara ruloului de 85 mm n suportul barei.

Tineti cont de canelurile barei ruloului si ale suportului barei.

Introduceti elementul de fixare a barei ruloului

Asezati saiba mare [ si insurubati surubul cu cap hexagonal ) si piulita [ in suportul barei.
Apésati capacul de protectie [ pe capétul suportului barei.

Insurubat| cele 3 suruburi §T4,2x38 %) in suportul barei.

Efectuatl 3 gauri de 3 mm prin orificiile barei ruloului in suportul barei.

Fixati bara ruloului pe suportul barei cu 3 suruburi ST5,3x12

0. Repetat| pasii de lucru pentru suportul barei de la roata de mana.

wnN

SeeNooa

11. Atagati roata de mana [ si insurubati surubul M5x65 %) impreund cu piulita infundata %) in
suportul barei de la roata de mana

12. Introduceti céte un capét al benzilor elastice [5 in canelurile barelor ruloului si distribuiti-le la
distante regulate pe latimea barelor ruloului.

13. Fixati cele dou3 limitatoare %) cu cele dou suruburi M5x20 ) in canelurile barelor ruloului de 85

mm, pentru ca latimea ruloului prelatei solare sa se potriveascé la prelata dvs. solara.



Pasul 2: Montarea rotoarelor

—

Wi

1. Ghidati axul & prin cele doua orificii din cadru la rotoare
2. Asezati in ambele parti saibele mici ) si rotoarele ) pe ax.
3. Fixati rotoarele pe ambele parti cu stifturile de siguranta

Indoiti capetele stifturilor de siguranta dupa introducerea acestora in orificiu.

4. Apasati in ambele parti capacele de protectie L) pe rotoare.

Pasul 3: Pregatirea prelatei solare

Faceti gauri pentru benzile elastice in prelata solara. Distribuiti gaurile la distante regulate pe latimea
prelatei dvs. solare.

Utilizarea

Infasurarea prelatei solare

1. Asezati ruloul de prelata solara langa bazin pe o suprafata stabila si plana.
2. Treceti benzile elastice [5 prin orificiile prelatei si tensionati prelata.

3. De ambele parti, desfaceti elementele de fixare ale barelor ruloului

4. Rotiti de roata de mana ) pana cand prelata este complet infasurata.

5. Asigurati barele ruloului cu cele doua elemente de fixare.

Desfagurarea prelatei solare

1. Desfaceti cele doud elemente de fixare ale barelor ruloului
2. Trageti cu ajutorul unei alte persoane prelata din ruloul prelatei solare pe bazinul dvs.

3. Asigurati barele ruloului cu cele doua elemente de fixare.

Curatarea

Curétati produsul exclusiv cu produse de curatare pentru baie din comert, apa curaté de |a robinet si o
laveta fara scame. Detergentii agresivi pot deteriora produsul. Uscati produsul cu o laveta fara scame.

68



Depozitarea

Dgpé)curét,area temeinica si uscarea completd, depozitati produsul intr-un loc uscat si ferit de inghet (=
+5°C).

Date tehnice

Model 036086
adecvat pentru bazine |&time de p&nala 5m
greutate (fara prelata) 14,2 kg

Piese de schimb

036083 - bara ruloului 1,94 m (3x)
036082 - rulou de prelaté solara mobila din otel inoxidabil
036099 - banda elastica (10 buc.)

Eliminarea
Indepartarea ambalajului

’ LY Indepartati ambalajul conform compozitiei elementelor. Aruncati cartonul si cutia la
maculaturd, iar foliile la colectarea de materiale reciclabile.
ay

Eliminarea produsului
Eliminati produsul conform directivelor si specificatiilor valabile in tara dvs. cu privire la eliminare.

69



Opseg isporuke / dijelovi proizvoda

70

Pokrivna kapica

Element za pri€vrscivanje Sipki za
namotavanje (2 x)

Okvir kod rotora

Prihvat Sipke kod rotora
Prihvat Sipke kod ru¢nog kotaca
Okvir kod ruénog kotaca
Rucni kota¢

Velika podloska

Mala podloska (2 x)
Pokrivna kapica rotora (2 x)
Rotor (2 x)

Osovina

Sigurnosni zatik (2 x)

Grani¢nik (2 x)

Elasti¢na traka (10 x)

Sipka za namotavanje 90 mm
Sipka za namotavanje 85 mm (2 x)
Zaobljena slijepa matica
Matica

Vijak ST 5,3 x 12 (6 x)

Vijak ST 4,2 x 38 (6 x)

Vijak M 5 x 20 (2 x)

Vijak M 5 x 65

Sesterokutni vijak

Upute za upotrebu (bez slika)



Sadrzaj

=T - N 3
Opseg isporuke / dijelovi Proizvoda..........ccurercnrniinn s —————— 70
(0] T2 311 o ST TSRSSTTR 72
72
72
73
Korak 1: montaZa Sipki za namotavanje na okvire....... 73
Korak 2: montaZa rotora...........cccoovveeensnccncnnens 74
Korak 3: priprema solarne cerade 74
L0 o T =] - T PP STRSR 74
Namotavanje solarne cerade 74
} Odmotavanje solarne cerade e 74
L0 T ] 74
BT (Lo 1] (=T - OO SERSTRTSTRTTRTSTSRN
Tehnicki podaci.........
Rezervni dijelovi

(070 [F:To T 1= ST TP SRR

71

W



Opéenito
Procitajte i Cuvajte upute za upotrebu
% Ove Upute za upotrebu pripadaju mehanizmu za namotavanje solarne cerade (u daljnjem

tekstu ,Proizvod”). One sadrZe vazne informacije o montazi i rukovanju.

Prije upotrebe proizvoda pazljivo proCitajte upute za upotrebu, a posebno sigurnosne
napomene. Nepostivanje ovih uputa za upotrebu moze dovesti do teskih ozljeda ili
oStecenja proizvoda.
SacCuvajte upute za upotrebu za daljnju upotrebu. Ako proizvod prosljedujete tre¢im osobama, obavezno
proslijedite i ovo upute za upotrebu.

Pravilna upotreba

Ovaj proizvod namijenjen je iskljuCivo namotavanju solarne cerade za bazen do Sirine od 5 m.
Namijenjen je iskljucivo za privatnu upotrebu i nije prikladan za komercijalni sektor.

Proizvod koristite samo onako kako je opisano u ovim uputama za ludpotrebu. Svaka druga upotreba _
sma}rka se neprikladnom i moZe dovesti do materijalne Stete ili ¢ak i do ozljede ljudi. Ovaj proizvod nije
igracka.

Proizvodac ili prodavatelj ne preuzima nikakvu odgovornost za Stetu koja nastane zbog neprikladne ili
pogredne upotrebe.

Sigurnost

U ovim se uputama za upotrebu koriste sljedeci znakovi opasnosti.

Ova signalna oznaka/rije€ oznaCava opasnost srednjeg
A\UPOZORENJE! stupnja rizika koja, ako se ne izbjegne, za posljedicu moze
imati smrt ili teSke ozljede.

Ova signalna oznaka/rije¢ oznaCava opasnost niskog stupnja
AOPREZ! rizika koja, ako se ne izbjegne, za posliedicu moze imati
maniju ili umjereno tesku ozljedu.

NAPOMENA! Ova signalna rije¢ upozorava na moguéu materijalnu Stetu.

Opce sigurnosne napomene

A\UPOZORENJE!

Opasnost od gusenja zbog materijala!
Ako se glava zaplete u ambalaznu foliju ili ako se proguta ambalazni materijal, moze do¢i do
smrti zbog guSenja. Opasnost je posebno povecana kod djece i mentalno zaostalih osoba
koje ne mogu procijentti rizik zbog nedovoljnog znanja i iskustva.
- Pazite da se djeca i mentalno zaostale osobe ne igraju s ambalaZznim materijalom.

A\UPOZORENJE!

Opasnost po zivot od utapanja!
- Pazite da se ispod cerade ne nalaze osobe tijekom namotavanja ili odmotavanja.

Opis

Mobilni mehanizam za namatanje solarne cerade ima izvlaénu Sipku za namotavanije koja je prikladna
za bazene do Sirine od 5 mm. Ruéni postupak namotavanja odvija se pomoc¢u ruénog kotaca.

72




Montaza
Korak 1: montaza Sipki za namotavanje na okvire

1. Umetnite obje Sipke za namotavanje od 85 mm %) u Sipku za namotavanje od 90 mm

Provrti u Sipkama za namotavanje od 85 mm moraju biti s vanjske strane za priévrsc¢ivanje prihvata

Sipki.

Umetnite prihvat Sipke kod rotora & u okvir kod rotora

Umetnite Sipku za namotavanje od 85 mm u prihvat Sipke.

Pazite na utore Sipke za namotavanje i prihvata Sipke.

Umetnite element za priCvrS¢ivanje Sipke za namotavanje

Postavite veliku podloSku & i zavrnite Sesterokutni vijak 7Z) s maticom %) u prihvat Sipke.
Pritisnite pokrivnu kapicu 5 na kraj prihvata Sipke.

Zavrnite 3 vijka ST 4,2 x 38 ) u prihvat Sipke.

Probusite provrte 3 x 3 mm kroz provrte Sipke za namotavanje u prihvatu Sipke.
. Priévrstite Sipku za namotavanje na prihvatu Sipke pomocu 3 vijka ST 5,3 x 12
0. Ponovite radne korake za prihvat Sipke na ruénom kotacu.

wn

Som~Nous

11. Postavite ruéni kota¢ 2 i okrenite vijak M 5 x 65 %) sa zaobljenom slijepom maticom i u prihvat

na ruénom kotacu .

12. Umetnite po jedan kraj elasti¢nih traka 5 u utore Sipki za namotavanije i podijelite ih u pravilnim
razmacima po Sirini Sipki za namotavanje.

13. Pricvrstite oba grani¢nika i) pomocu oba vijka M 5 x 20 ) u utore Sipki za namotavanje 85 mm
kako biste prilagodili Sirinu mehanizma za namotavanje solarne cerade svojoj solarnoj ceradi.

73

ﬁ



Korak 2: montaza rotora

1. Provedite osovinu 2 kroz oba provrta u okviru kod rotora
2. Stavite s obje strane male podloske ) i rotore F¥) na osovinu.
3. Osigurajte rotore s obje strane sigurnosnim zaticima
Savijte krajeve sigurnosnih zatika nakon $to ste ih umetnuli u provrt.

4. Pritisnite pokrivne kapice ) s obje strane na rotore.

Korak 3: priprema solarne cerade

IzreZite rupe za elasticne trake u svojoj solarnoj ceradi. Podijelite rupe u pravilnim razmacima po S$irini
svoje solarne cerade.

Upotreba

Namotavanje solarne cerade

1. Odlozite mehanizam za namotavanje solarne cerade pored bazena na stabilnu i ravnu podlogu.
2. Provucite elasti¢ne trake 5 kroz rupe u ceradi i zategnite ceradu.

3. Otpustite s obje strane elemente za pri€vrscivanje Sipki za namotavanje

4. Okrecite rucni kota€ 2 dok cerada nije potpuno namotana.

5. Osigurajte Sipke za namotavanje pomocu oba elementa za pri¢vré¢ivanje.

Odmotavanje solarne cerade

1. Otpustite oba elementa za pri¢vr§éivanje Sipki za namotavanje
2. Povucite ceradu uz pomo¢ druge osobe s mehanizma za namotavanje solarne cerade na bazen.

3. Osigurajte Sipke za namotavanje pomoc¢u oba elementa za pri¢vrscivanje.

Ciséenje

Proizvod Cistite iskljucivo uobicajenim sredstvom za Ci$¢enje kupaonica, Cistom vodom iz slavine i
krpom koja ne ispusta vlakna. Agresivna sredstva za CiS¢enje mogu oStetiti proizvod. Osusite proizvod

krpom koja ne ispusta viakna.

74



Skladistenje
Nakon temel‘itogséiééenja i potpunog susenja pohranite proizvod na suhom mjestu zasti¢enom od
smrzavanja 8= +5 °C).

Tehnicki podaci

Model 036086

Prikladno za bazen do Sirineod 5 m

Tezina (bez cerade) 14,2 kg

Rezervni dijelovi

036083 - Sipka za namotavanje 1,94 m (3 x)
036082 — pomicni mehanizam za namotavanje solarne cerade od plemenitog Celika

036099 - elasti¢na traka (10 x)
Odlaganje
Odlaganje pakovanja

Odlozite pakovanje prema vrsti. Debeli papir i karton stavite u otpadni papir, folije u dio

99
'.: za recikliranje.

Odlaganje proizvoda
Proizvod odloZite u skladu s propisima koji vrijede u vasoj drzavi.

W

75



O6xBaT Ha focTaBKa/4acTy Ha npoAyKTa

76

Kanak

®ukcmpall, enemeHT Ha NPbTOBETE 3a

HaBwmBaHe (2x)

Pamka npu konenata

®ukcaTop Ha npbTa npw konenara
®ukcaTop Ha npbTa NPy MaxoBuka
Pawmka npu maxoBuka

MaxoBuk

Lllaiba ronsama

LLlain6a manka (2x)

Kanak konerno (2x)

Koneno (2x)

Oc

Brokvpaty, wmdT (2x)

OrpaHuunTen (2x)
Enactuyna nexta (10x)
MpbT 3a HaBnBaHe 90 MM
MpbT 3a HaBnBaHe 85 MM (2X)
Kyxa raika

lanka

BuHT ST5,3x12 (6x)

BuHT ST4,2x38 (6X)

BuHT M5x20 (2x)

BuHT M5x65

BWHT ¢ wectocTeHHa rmasa

WHcTpykums 3a ekcnnoatauus (6e3
n3obpaxeHue)



CbuabpxaHue
1o T=T 1 =Y PSS 3

Crtbnka 1: MoHTUpaHe Ha NPLTOBETE 32 HABUBAHE BPXY PAMKATA. .. ...veeeerereerererenesesenesesesseneeenes 79
CTbMKa 2: MOHTUPAHE HA KOMEIATA. .....cvcveueeirerereseiesesesesessesetesee st sesesesessebesessssasesesessssssesesesesnnanas 80
Ctbnka 3: NoaroToBKa Ha CONapHOTO NOKPMBANo 3a 6aceliH.. ....80
OBCTYKBAHE. ....cvererercsessesessssssssssssssesese e s ss s sssssssssnes ... 80

HaBuBaHe Ha conapHOTO NOKpWBAno 3a 6acelH...... ....80

Pa3sBvBaHe Ha conapHOTO nokpuBano 3a bacewH..... ....80
MTOUMCTBAHE. ... ....80
CbxpaHeHue..... .. 81
TEXHUUECKM [LAHHM.....cccviiteeiniisesisesisesssessessssssssssssssssssssssssssesssessessssssssssssssssssssssssnssssesssssssssssssssssnnsnnsssens 81
=T o= T R T T 81
MBXBBPIIAHE. ...c.ceeruisesceessssseesssasssss e e sessass e e sssss e sesesas s et sessase e e nE e s e Re e e eEnAnAe e nEnE e R e Re e e e e A e Rn e e nenenan e s 81

77



Oobuwa

MpoueTeTe U CbXxpaHeTe MHCTPYKLUUATA 3a eKCcnnoaTauus

conapHo nokpuBeano 3a 6aceliH (Hapu4aHa no-HataTsk 1 ,NpoaykT”). Ta cbabpxa BaxHa
MHOPMALS OTHOCHO MOHTaxa 1 06CnyXBaHeTo.

I'Ipe;wl BbBeXJaHe B yn0Tpe6a Ha NpoAykTa npoveTeTe BHUMATENTHO MHCTPYKUMATA 3a
eKkcnnoarauna, N0-KOHKPETHO YKa3aHuATa 3a 0€30NacHOCT. HecnassaHeTo Ha HacTosLata
WHCTPYKLUNA 3a ekcrnyioataumna Moxe fa AoBede A0 TeXKN HapaHABaHUA UI NoBpean Ha NpoayKTa.

C'bXpaHFIBaVITe NHCTPYKLMATA 3a eKcnioatauna 3a 6baeLyo nonssaHe. Korato npenaesate NnpoayKkTa Ha
TpEeTU Nuua, npegante HenpeMmeHHO U HacTodlata NHCTPYKUUA 3a eKcnrloaTauns.

Ynotpe6a no npegHasHayeHue

Toau NPOYKT € NpegHasHa4yeH caMo 3a HaBMBaHE Ha COMapHO MOKPUBAso 3a GaceiiH ¢ W1puHa Ao 5 M.

I'I(Bo,quTbT € MPeaBUAEH U3KITHYUTENTHO 3a JINYHO NOM3BaHe 1 He € MOAXOASLL 3a MHAyCTpUanHara
coepa.

/3nonagaiiTe NpofyKTa camo Mo HauMHa, ONMUCaH B HaCTosILLATa MHCTPYKLMA 3a ekcnnoatauus. Beska
Jpyra ynotpe6a ce cu1Ta 3a HenpaBuriHa ¥ MOXe Aa AOBEAEe A0 MaTepuasHu WeTu unu Aopy Lo
HapaHsiBaHUs Ha xopa. [poayKTBLT He € AeTcka urpadka.

lMpon3BoauUTENsT UMW THProBeLbT He MoemMa OTFOBOPHOCT 3a LLUETH, MPUYMHEHN OT HecbobpaseHa ¢
npegHa3Ha4YeHNeTo unu norpeLuHa ynorpeba.

Be3onacHocT

B HacToswwara MHCTPYKUMA 3a eKcnnoatauna ce n3nonasar cnegHuTe CUrHanHu oymu.

% Tasn MHCTPYKUMS 3a eKcrnoaraums € YacT OT 0bxBaTa Ha JoCTaBKaTa Ha Makapara 3a

To3u curHaneH CUMBOM/CUrHanHa yma 03HaJasa OnacHoCT
AnPERYNPEXOEHVE! CbC CPEe[IHA CTEMEH Ha PUCK, KOSITO, aKo He Gbae n3berHara,
MOXe f1a A0BE/E 10 CMbPT UMM TEXKO HapaHsiBaHe.

A ' To3u curHarneH CUMBON/CUTHANHa AyMa 03Ha4aBa onacHoCT ¢
BHUMAHHUE! HUCKa CTEMEH Ha PUCK, KOSITO, aKo He ObAe M3BerHara, Moxe
[1a I0BeAe 10 NEKN UMW CPELHI HapaHsBaHMs!.

| Tasu curHanHa gyma npegynpexaaea 3a Bb3MOXHU
YKASAHME! MaTepuarnHm LLEeTH.

OO6wm ykasaHus 3a 6esonacHocT

AnNPEOYNPEXOEHME!

OnacHocT oT 3agyLiaBaHe Ype3 onakoBbL4eH maTepuan!

O6XBalLaHETO Ha rMaBaTa B ONakoBbYHO (POMMO MM MOMMTLLIAHETO Ha APYTY ONaKOBbYHM
MaTepuani Moxe fa [oBefe O CMbpT upes 3adyllaBaHe. CreuuanHo 3a geua, kakto 1 xopa
C YMCTBEHV YBPEXAaHUs, KOUTO B Pe3ynTar Ha JIANCca Ha 3HaHWs! 11 OMKT He MoraT Aa
NPeLEeHAT pIUCKOBETE, Nopaau KOETo B Ta3l BPb3ka CbLLECTBYBA NOBULLEH PUCKOB
noTeHuuar.

- YBepere ce, Ye C ONakoBbYHMA MaTepuar He CU UrpasaT Aela v Xopa C YMCTBEHM

yBpEXOaHus.

AnNPEOYNPEXOEHME!

OnacHOCT 3a XMBOTa BCNeACTBUE Ha yAaBsiHe!
- YBepeTe ce, Ye Npu HaBrBaHe W pa3BKBaHe Ha NMOKPUBANOTO NOJ HEro He 0CTaBar Xopa.

78



OnucaHue

Mo6unHata Makapa 3a conapHo NoKpuBaro 3a GaceiiH IMa TeneckonuyeH NpbT 3a HaBMBaHe,
nopxopsLy 3a BaceliH ¢ WuprHa Ao 5 M. PBYHOTO HaBMBaHe Ce U3BbPLUBA C NOMOLLTA HA MaXOBUK.

MoHTax

Crbnka 1: MOHTVIpaHe Ha NpbTOBETE 3a HaBMBaHe BbPXY paMKaTa

1. BkapaiiTe gBata npbTa 3a HaBuBaHe 85 MM %) B npbTa 3a HaBuBaHe 90 MM
3a 3aKkpenBaHeTO Ha hMKCaTopuTe Ha NPBLTOBETE OTBOPUTE B NPLTOBETE 38 HaBMBaHE 85 MM
TpsibBa Aa 6baaT OT BbHLUHATA.

. Bkapaiite dmkcatopa Ha npbTa npuw konenarta ) B pamkara npu konenara

3. Bkapaiite npbTa 3a HaBuBaHe 85 MM BbB dhuKcaTopa Ha npbTa.

Mpu ToBa BHMMaBaTe 3a CbBnagaHeTo ¢ xneboBeTe Ha NpbTa 3a HaBMBaHe W ukcaTopa Ha

npwTa.

M3nonseaiiTe prkcaTopa Ha NpbTa 3a HaBMBaHe

MocTaBeTe ronamara waiiba ) v HaBuUiiTE BUHTa C LIECTOCTEHHA rnaga Z) 3aeHo C rankara

BbB (pykcaTopa Ha npbTa.

MpuTucHete kanaykara i) KbM Kpas Ha ukcaTopa Ha npbTa.

3asuinte 3-Te BMHTa ST4,2x38 ) BLB (pykcaTopa Ha npbTa.

Mpobuiite Npes 0TBOpUTE Ha NpbTa 3a HAaBMBAHE TpW 3-MM OTBOPU BbB huKcaTopa Ha npbTa.

dukcnpaiiTe NpbTa 3a HaBMBaHE BbPXY dMKcaTOpa 3a NpbTa C NoMoLUTa Ha 3-Te BUHTa
T5,3x12 ).

10. MoBTopeTe paboTHUTE CTHIKM 3a MKcaTopa Ha NpbTa NPU MaxoByKa.

©eNe oM

11. TMNocTaBeTe maxosuka A v HaBuiTe BUHTa M5x65 F£) 3aeaHo ¢ KyxaTa rainka 5 BbB (ukcatopa Ha
npbTa Npy MaxoBuka

12. lNpokapBaiiTe BUHAru eaunHns Kpaii Ha enacTuyHKUTe neHTy 5 B xneboBeTe Ha NPbTOBETE 3a
HaBMBaHE ¥ v pasnpenensiTe npe3 paBHO PasCTOsHUE MO LWMPUHATA Ha NPbTOBETE 3@ HaBMBaHe.

79



13. dukcupaiite aBata orpaHuumTens i) ¢ agata BuHTa M5x20 2 B xneboBeTe Ha NpbTOBETE 3a
HaBvBaHe 85 MM, 3a 1a ce HacTpoM LiMpWHaTa Ha Makapara cnpsiMo BalueTo conapHo nokpusano

3a baceliH.
Crbnka 2: MoHTUpaHe Ha konenara

1. TpokapanTe ocTa %) npe3 ABaTta 0TBOpa B pamkara npu konenara
2. TocTasete OT ABeTe CTpaHK MankuTe Wwanbu ) n konenata ) Ha ocTa.
3. ObesonaceTte Konenara oT ABETe CTpaHu ¢ BrokupalumTe WwudTtose

Cnep kaTo Bkapate bnokupalunTe LWMGTOBE B OTBOPA, OFbHETE KpauLiaTa uMm.
4. Tlocrasete ¢ HaTuck kanadkuTe £ Ha konenara oT ABETe CTPaHw.

Crbnka 3: nogrotoBKa Ha CONapHOTO MOKpWBaro 3a baceiH

M3pexeTe 0TBOPM 3a enacTUYHNUTE NEHTU BbB BalueTo conapHo nokpreano 3a 6aceiH. Pasnpegenete
QTBOPUTE Ha PABHOMEPHO Pa3CTOsHINE e4uH OT APYT MO WnpKUHaTa Ha BaleTo conapHo nokpuBsaro 3a

GaceiH.

O6cnyxBaHe

HaBuBaHe Ha conapHOTO NOKpMBarno 3a 6aceuH

[MocTaBeTe MakapaTta 3a CoONnapHOTO NMokpmusano Ao baceiiHa Ha cTabunHa un [paBHO OCHOBa.
HaHwxeTe enacTuyHUTE NeHTU npes3 0TBOPUTE B NMOKPUBANOTO U ONbHETE NMOKPUBANOTO.
Passuiite d)VIKCVIpaLLI,VITe €NnemMeHTW OT ABeTe CTPaHN Ha NPbTOBETE 3a HaBMBaHe

BpreTe MaxoBWKa A0 MbJIHO HaBWBaHE Ha NOKPUBanoTo.

Obesonacete NpbTOBETE 3@ HaBMBaHe C ABaTa CbVIKCVIpaLLl,VI eneMeHTa.

Pa3BuBaHe Ha COMapHOTO NOKpuBasno 3a 6aceitH

1. PasBuiite gBata (hukcvpaLLy enemeHTa Ha NpbTOBETE 3a HaBMBaHe
2. C nomoLyTta Ha BTOPO NuLe pa3BuiATe CONapHOTO MOKPUBANO OT MakapaTa v ro OMbHETE BbpXY

abrwh =

baceiiHa.
3. O6esonacete NnpbTOBETE 3@ HaBMBaHE C ABaTa chchpau.M efleMeHTa.
MouncrTBaHe

MouncTBaliTe NpogykTa ¢ 06UKHOBEH Npenapart 3a baHu, YncTa Tevalla Bofa W Kbpna, KosiTo He 0CTaBs
BMaCKHKU. ArpecuBHWTE MOYMCTBALLMW NpenapaTti MoraT a NoBpeasT npogykTa. MogcyLieTe npogykTa ¢
Kbpna, KOSITO He OCTaBs BACUHKM.

80



CbxpaHeHue
Cnepn UANOCTHO NOYUCTBAHE W MHIHO M3CyLLABAHE CbXPaHsBanTe NPOdyKTa Ha Cyxo MscTo 1 6e3
Bb3MOXHOCT 3a 3aMpb3BaHe (= + 5°C).

TexHUYeCKu AaHHU

Mopen 036086

C LUMpWHa 0 S M

14,2 kr

noaxopaAiL 3a GacemnH

Terno (6e3 nokpueano)

Pe3epBHU YacTu

036083 - MNpbT 3a HaBuBaHe 1,94 m (3x)
036082 - mobuHa Makapa 3a corapHoO MoKpuBaro 3a baceH OT HepbXaaeMa CTOMaHa

036099 - enactnyHa nexta (10x)

U3xBBbpnsHe
M3xBbpnsiHe Ha onakoBKaTa

/3xBbpneTe onakoBkaTa cnoper Buaa it. 3xsbprete BennaneTo u kapToHa B

'.’ oTnagbLmMTe 3a XapTusl, onNMoTo NPM MaTepuanuTe 3a peLmnkImpaxe.

M3xBbpnsiHe Ha npoaykTa
Vlsxabpnere npoaykTa B CbOTBETCTBME C YKazaHNATa n pasnopeuGMTe 3a U3XBbpIiAHe B CTpaHaTa BU.

81



Teslimat kapsami/liriin pargalari

82

Kapatma kapag!

Rulo cubuklarinin baglanti pargasi (2x)

Carklardaki cergeve
Carklardaki gubuk tutucu
El carkindaki gubuk tutucu
El carkindaki cerceve

El carki

Bytik disk

Kuguk disk (2x)

Carkin kapatma kapagi (2x)
Gark (2x)

Aks

Kilitteme pimi (2x)

Sinirlayici (2x)

Esnek kayis (10x)

Rulo gubugu 90 mm
Rulo gubugu 85 mm (2x)
Baslikli somun

Somun

Vida ST5,3x12 (6x)

Vida ST4,2x38 (6x)

Vida M5x20 (2x)

Vida M5x65

Altigen basl vida
Kullanma talimati (resimsiz)



igindekiler

GENEI DAKIS......eeeeriirere e 3
Teslimat kapsami/lirtin ParGalari..........coon e ———————————— 82
€T 84
LCTH 1T T 84
AGIKIAMA. ... ————— 84
L) 1 T OSSOSO 85

Adim 1: Rulo ¢ubuklarinin ¢erceveye monte edilmesi..... v 85

Adim 2: Carklarin monte EAIMESI..........ccvirreeeerrr e 86
Adim 3: Giines brandasinin hazirlanmasi e ——————— 86

1] TR 86

GUNes brandasinIN SAIIMASI..........c.ciiiriirriieeee ettt e s e b s e e 86
Gunes brandasinin agilmasi
=Y 4 {1

[T T o - ST
Teknik veriler.........
Yedek pargalar..............
Uriinii bertaraf etme

83



Genel

isletme talimatini okuyun ve saklayin
Bu kullanim kilavuzu glines brandasi rulosuna aittir .ﬁbundan sonra "lrrin" olarak da
@% anilacaktir). Montaj ve kullanima yonelik énemli bilgiler icerir.

Uriind kullanmadan énce 6zellikle givenlik talimatlari olmak Gzere kullanma talimati
dikkatlice okuyun. Bu kullanma talimati uyulmamasi, ciddi yaralanmalara veya drlinde
hasara neden olabilir.

Kullanma talimati gelecek kullanimlar igin saklayin. Uriini tigiincii sahislara vermeniz halinde, bu
kullanma talimati da Urln ile beraber verdiginizden emin olun.

Kullanim amaci

Bu Urtin yalnizca 5 m genislige kadar olan havuzlar igin giines brandasinin sariimasi amaciyla
tasarlanmistir.

Sadece kisisel kullanima yoneliktir ve ticari kullanim igin uygun degildir.

Uriindi yalnizca bu kullanma talimatinda agiklandii sekilde kullanin. Diger tim kullanimlar uygunsuz
kabul edilir ve mal hasarina ve hatta kisisel yaralanmaya neden olabilir. Bu triin oyuncak degildir.

Uretici veya satici, usuliine uygun olmayan veya yanlis kullanimdan kaynaklanan hasarlar igin
sorumluluk kabul etmez.

Giivenlik

Bu kullanma talimatinda asagidaki uyari s6zctkleri kullaniimistir.

Bu uyari sembolii/kelimesi, kaginiimadigi takdirde 6lim veya
AUYARI! ciddi yaralanmayla sonuglanabilecek orta diizeyde risk igeren
bir tehlikeyi belirtir.

: Bu uyari sembol/kelimesi, kaginiimadig takdirde kiiglik veya
ADIKKAT! orta derecede yaralanmayla sonuglanabilecek distik diizeyde
risk iceren bir tehlikeyi belirtir.

iKAZ! Bu uyari sézcidi olasi mal hasarina kargi uyarir.

Genel giivenlik talimatlari

AUYARI!

Ambalaj malzemesi nedeniyle boguima tehlikesi!
Kafanin ambalaj filmine dolanmasgi veya diger ambalaj malzemelerinin yutulmasi bogulma
nedeniyle 6limle sonuglanabilir. Ozellikle bilgi ve deneyim eksikligi nedeniyle riskleri
degerlendiremeyen gocuklar ve zihinsel engelliler igin tehlike potansiyeli artmaktadir.
- Qogukllarm ve ayrica zihinsel engelli kisilerin ambalaj malzemesiyle oynamadigindan
emin olun.

AUYARI!

Bogulma nedeniyle hayati tehlike!
- Sarilirken veya agilirken insanlarin branda altina ¢ekilmediginden emin olun.

Aciklama

Tagmabilir glines brandasi rulosu, 5 m geniglige kadar olan havuzlar igin uygun, uzatilabilir bir rulo
cubuguna sahiptir. Manuel sarma islemi bir el carki ile gerceklestirilir.

84



Montaj

Adim 1: Rulo gubuklarinin gergeveye monte edilmesi

1. 85 mm'lik £ her iki rulo cubugunu 90 mm'lik ¥ rulo gubuguna yerlestirin.

Cubuk tutucularin takilmasi igin rulo gubuklardaki 85 mm'lik delikler dista olmalidir.
Carklardaki 3 cubuk tutucusunu garklarin gergevesine &) yerlestirin.

85 mm'lik rulo gubugunu gubuk tutucusuna yerlestirin.

Rulo gubugu ve gubuk tutucusundaki oluklara dikkat edin.

Rulo gubugunun & baglanti pargasini yerlestirin.

Blyuk diski ) takin ve altigen basli vidayi i) ve somunu %) cubuk tutucuya vidalayin.
Kapatma kapagini i) ¢ubuk tutucunun ucuna takin.

3 adet ST4,2x38 viday! ) cubuk tutucuya vidalayin.

Gubuk tutucudaki rulo cubugunda 3 x 3 mm delikler agin.

. Rulo gubugunu gubuk tutucuya 3 adet ST5.3x12 vidayla &9 sabitleyin.

0. El carkindaki gubuk tutucu icin ¢alisma adimlarini tekrarlayin.

wn

Som~Nous

11. El ¢arkini & takin ve M5x65 %) vidasini ve bagslikli somunu 5 el ¢arki izerindeki gubuk -
tutucuya &) vidalayin.

12. Esnek kayisin 5 bir ucunu rulo gubuklarinin oluklarina yonlendirin ve bunlari rulo gubuklarinin
genisligi boyunca dlizenli araliklarla yayin.

13. Her iki sinirlayiciyr i, giines brandasi rulosunun geni Iigini gunes brandaniza hizalamak igin 85
mm boyutundaki rulo gubuklarinin oluklarina her iki M5x20 vidayla 2 sabitleyin.

85



Adim 2: Garklarin monte edilmesi

—
Wi

‘\

1. Aksi 9, carklardaki ) cergevede bulunan iki delikten gegirin.
2. Kiguk diskleri b ve carklari [£) aksin her iki tarafina yerlestirin.
3. Garklar her iki taraftan kilitteme pimleriyle ££) sabitleyin.

Kilitleme pimlerinin uglarini delige yerlestirdikten sonra bukdn.
4. Carklarin her iki yanindaki kapaklara % bastirin.

Adim 3: Giines brandasinin hazirlanmasi

Esnek kayislar igin glines brandanizda delikler agin. Delikleri diizenli araliklarla glines brandanizin
genisligi boyunca yayin.

Kullanim

Giines brandasinin sariimasi

Guines brandasi rulosunu havuzun yanina sabit ve duz bir yiizey Gzerine yerlestirin.
Esnek kayislari ¥5 brandadaki deliklerden gegirin ve brandayi gerin.

Her iki taraftaki rulo cubuklarinin & baglanti parcalarini gevsetin.

Branda tamamen sarilana kadar el ¢arkini & gevirin.

Rulo gubuklarini her iki badlanti pargasi ile sabitleyin.

Gune§ brandasinin agiimasi

1. Rulo gubuklarinin her iki baglanti pargasini i da gevsetin.
2. Ikinci bir kisinin yardimiyla brandayi giines brandasi rulosundan havuzunuza gekin.
3. Rulo gubuklarini her iki baglanti parcasi ile sabitleyin.

Temizlik

Ardindan trlini piyasada satilan banyo temizleyicileri, temiz musluk suyu ve tily birakmayan bir bezle
temizleyin. Asindifici temizlik maddeleri tiriine hasar verebilir. Uriini tily birakmayan bir bezle kurulayin.

abrwh=

86



Depolama

('jUri]n? iyice temizlendikten ve tamamen kuruduktan sonra kuru ve don olmayan bir yerde (= +5 °C)
epolayin.

Teknik veriler

Model 036086

havuzlar igin uygun 5 m genislige kadar
Agirlik (brandasiz) 14,2 kg
Yedek parcalar

036083 - rulo gubugu 1,94 m (3x)
036082 - paslanmaz celik taginabilir glines brandasi rulosu
036099 - esnek kayis (10x)

Uriinii bertaraf etme
Ambalaji bertaraf etme

’ ‘I Ambalaji tiirline gére bertaraf edin. Kartonu ve mukavvayi atik kagit, ambalaj filmini
'.’ ise geri donusturulebilir malzeme bélumiine atin.

Uriinii bertaraf etme
Urting, tlkenizdeki bertaraf yonetmeliklerine ve diizenlemelerine uygun olarak bertaraf edin.

87



